
Mūsu novadam ir nepieciešams savs ģerbonis. 
No mākslinieku piedāvātajiem variantiem pēc 
speciālistu viedokļu uzklausīšanas izvēlējāmies vienu, 
ko nododam Jūsu izvērtēšanai. Lūdzu izsakiet savu 
viedokli par piedāvāto ģerboņa variantu (izstrādāja 
heraldikas speciālisti un mākslinieki Ilze Lībiete un 
Juris Ivanovs). 

Ģerbonim ir tradicionāla forma (vertikāls taisn stū
ris ar pusaplī noapaļotu apakšu). Fons – augšējais 
stūris zils, apakšējā daļā zaļš fons, starp tiem slīpi 
caurvijas sadaloša sudraba līnija. Uz zaļā fona 
attēlotas 3 zvaigznes zelta krāsā, kas simbolizē 
novada 3 pašvaldības: Baložus, Ķekavu, Daugmali. 
Ķekavas novada vienojošais elements ir Daugava, kas 
stilizēti ģerbonī attēlota zilā krāsā. Sudraba krāsas 
sadalošā josla simbolizē Daugavas krasta zonu. 

Zaļā krāsa simbolizē cerību, pārpilnību, brīvību, 
auglību, izaugsmi un harmoniju, sudraba krāsa – 
gudrību un turību, zilā krāsa – cerību, mieru, 
gudrību, zelta krāsa – neatkarību, intelektu, 
enerģiju.

Viedokli, idejas un ierosinājumus aicinām sūtīt uz 
epastu: ginta.logina@kekava.lv vai iesniegt Ķekavas 
novada Domes ēkā, 20. kabinetā līdz 30. oktobrim.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU DAĻA

 BALOŽI  EKAVA  DAUGMALE 
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EKAVAS NOVADS

Cienījamie Ķekavas novada uzņēmēji!
Novada Dome šodien aicina jūs uz dialoga aizsākumu, kas, 

esam pārliecināti, izvērtīsies ilgstošā un perspektīvā sadarbībā.
Mēs visi apzināmies, ka veiksmīga uzņēmējdarbība ir 

mūsu novada stabilas attīstības pamats. Tās ir jaunas darba 
vietas, ienākumi un personiskā labklājība iedzīvotājiem, bet 
pašvaldībai – nodokļu ieņēmumi un līdz ar to iespēja veidot 
arvien komfortablāku mūsu kopējo dzīves telpu, sniegt 
palīdzību mazāk nodrošinātajiem, būvēt bērnudārzus un ceļus, 
uzturēt kultūras un izglītības iestādes, veikt citas sabiedrībai 
svarīgas pašvaldības funkcijas.

Šobrīd, kad pasaules ekonomikas problēmas skārušas kā 
uzņēmējus, tā pašvaldību, šī dialoga un sadarbības nozīme ir 
īpaši liela. Esmu pārliecināts, ka tikai kopīgiem spēkiem mēs 
spēsim ātrāk pārvarēt pašreizējās ekonomikas grūtības un atkal 
nostāties uz stabilas attīstības ceļa.

Mēs labprāt un ar patiesu ieinteresētību uzklausīsim 
jūsu viedokli par uzņēmējdarbības vidi Ķekavas novadā, 

ierosinājumus un vēlmes. Vairāki no jums savus uzskatus jau 
izteikuši nelielās intervijās šajā „Ķekavas Novada” numurā, 
un tie kopumā liecina par pozitīvu un optimistisku attieksmi, 
kas ir labs pamats dialogam. Novada Dome ir gandarīta 
par uzņēmēju atsaucību pašvaldības rīkotajiem sociālajiem 
pasākumiem, tai skaitā plašo līdzdalību labdarības akcijā 
„Atbalsti skolēnu!” un citām aktivitātēm.

Tajā pašā laikā mēs apzināmies, ka uzņēmējiem ir 
problēmas gan konkrēta uzņēmuma līmenī, gan vispārējā 
mērogā. Daļu no tām savas darbības trīs mēnešos Dome jau 
ir apzinājusi un sākusi risināt. Tiekoties ar uzņēmējiem, mēs 
piedāvāsim savus sadarbības priekšlikumus, kurus, papildinot 
ar jūsu ierosinājumiem un idejām, pārvērtīsim nopietnā 
sadarbības plānā.

Uz tikšanos un veiksmīgas sadarbības sākumu!

 ROBERTS JURĶIS,
 Ķekavas novada Domes priekšsēdētājs

ĶEKAVAS NOVADĀ BŪS JAUNS BĒRNUDĀRZS! 

Uzņēmēji, aicinām uz sadarbību!

1. oktobrī zemes gabalā „Sportiņš” Katlakalnā notika 
pirmā novadā Publiskās Privātās Partnerības (PPP) pro
jekta – bērnudārza „BITĪTE” būvniecības svinīga atklāšanas 
ceremonija. Šis Publiskās Privātās Partnerības projekts 
ir Latvijā vienīgais, šajā grūtajā ekonomiskajā situācijā 
uzsāktais PPP projekts. Tas apstiprināts ar Ministru kabineta 
noteikumiem un ir saņemta atļauja arī no Starptautiskā 
Valūtas fonda par projekta realizāciju. 

Pirmskolas izglītības iestādes „Bitīte” būvniecības kopējās 
izmaksas ir 3 235 538 EUR. Saskaņā ar līgumu, pēc bērnudārza 
būvniecības pabeigšanas nākamos 20 gadus to apsaimniekos 
pilnsabiedrība „ACANA” un pašvaldība maksās apsaimniekošanas 
izdevumus 188 653 EUR (132586 Ls) gadā. Būvniecību paredzēts 
pabeigt 2010. gada pavasarī. Jaunā pirmsskolas izglītības iestāde 
paredzēta 250 bērniem. 

Ķekavas novada Domes priekšsēdētājs Roberts Jurķis: 
„Mēs esam gandarīti, ka šajā valstij un pašvaldībai ekonomiski 
grūtajā laikā mums izdevies uzsākt tik nopietna un pašvaldībai 
nepieciešama projekta īstenošanu. Ar lepnumu varu teikt, ka 

šis ir jau otrais ievērojamais būvniecības projekts, kas ir uzsākts 
jaunās novada Domes darbības laikā trīs mēnešos. 24. jūlijā 
svinīgi atklājām Pļavniekkalna sākumskolas piebūves – sporta 
zāles būvniecību. Toreiz bijām pārliecināti, ka šim projektam 
noteikti sekos līdzīgi. Jaunā bērnudārza būvniecības projekts ir 
apliecinājums, ka izglītība ir viena no galvenajām Ķekavas novada 
Domes darbības prioritātēm.” 

Projekts tika aizsākts vienlaicīgi četrās pašvaldībās – Ķekavā, 
Mārupē, Ogrē un Tukumā. Pašlaik šī Publiskās Privātās Partnerības 
projekta ietvaros PII būvniecība norisinās arī Mārupes novadā. 

Ceremonijas laikā bērnudārza pamatos tika iecementēta 
kapsula ar vēstījumu nākamajām paaudzēm, uzrunu teica Ķekavas 
novada Domes priekšsēdētājs Roberts Jurķis, ģenerāluzņēmēju 
būvfirmas „Abora” pārstāvis, PPP projekta partneri – Mārupes 
un Tukuma pašvaldību pārstāvji. Domi bija ieradušies sveikt 
arī Latvijas Pašvaldību savienības un Rīgas plānošanas reģiona 
pārstāvji. 

 SABIEDRISKO ATTIECĪBU DAĻA

28. oktobrī plkst. 10 Doles tautas namā
Ķekavas novada Dome rīko Ķekavas novada uzņēmēju konferenci
		Ķekavas novada Domes priekšsēdētāja un pārstāvju uzruna, informācija.
		Biznesa inkubatora izveide kā priekšnoteikums veiksmīgai uzņēmējdarbības attīstībai – Matīss Krēsliņš, Jelgavas 

Inovāciju centra biznesa inkubators
			Latvijas Garantiju Aģentūras piedāvātās iespējas Ķekavas novada uzņēmējiem – Kaspars Timofejevs, Latvijas 

Garantiju Aģentūra
		Struktūrfondu informācijas centra sniegtie pakalpojumi, aktuālie ES Struktūrfondi Ķekavas uzņēmējiem – Andra 

Rosicka, Rīgas Plānošanas reģions, ES Struktūrfondu informācijas centrs
		LIAA administrētie struktūrfondi un drīzumā pieejamās programmas un fondi uzņēmējdarbības attīstībai un 

marketinga aktivitātēm – Ilga Kikjauka, Latvijas Investīciju un Attīstības Aģentūra
		SEB bankas kredītpolitika, kredīta saņemšanas iespējas Ķekavas novada uzņēmējiem – AS SEB banka
		Ķekavas novada Uzņēmēju padome – mērķtiecīgas sadarbības ar pašvaldību instruments – Angelika Bondare
		u.c.

Uzņēmējs un pašvaldība. Lasiet 4. – 5. lpp.

Ķekavas novada Domes priekšsēdētājs Roberts Jurķis gulda topošā bērnudārza pamatos kapsulu ar vēstījumu nākamajām paaudzēm.

Pamatu būvē roku pielika arī Domes 
priekšsēdētāja vietnieks Juris Krūmiņš
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PAR AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU
29. septembra domes sēdē tika nolemts lūgt atļauju aizņēmuma saņemšanai no 

VALSTS KASES 100 000 LVL apmērā Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta 
programmas „Pārrobežu sadarbība” apakšprojekta „Ķekavas un Šauļu pašvaldību darbības 
efektivitātes paaugstināšana un pārrobežu sadarbības attīstība, uzlabojot pakalpojumu 
pieejamību, veicinot vienmērīgu un ilgspējīgu reģionu attīstību” īstenošanai, ar procentu 
likmi 4,962 %. Aizņēmuma atmaksas termiņš 1 gads, pamatsummas atmaksu uzsākot ar 
2010. gada 1.aprīli. Aizņēmuma atmaksu garantē no pašvaldības kārtējā gada budžeta 
ieņēmumiem.

PAR FINANSĒJUMA PIESAISTI 
Deputāti atbalstīja projektu pieteikumu gatavošanu Igaunijas – Latvijas pārrobežu 

sadarbības programmai līdz 2010. gada februārim un Centrālā Baltijas jūras reģiona 
programmai līdz 2010. gada pavasarim Ķekavas novada drošības uzlabošanas pasākumu 
realizācijai. Paredzēts meklēt sadarbības partnerus no Igaunijas (Hiiu, Jõgeva, Lääne, Põlva, 
Pärnu, Saare, Tartu, Valga, Viljandi vai Võru), kā arī Somijas vai Zviedrijas. 

PAR ILGTERMIŅA FINANŠU IEGULDĪJUMU 
 Ķekavas novada Dome ir nolēmusi uzsākt septisko notekūdeņu pieņemšanas stacijas 

Ķekavas ciematā projektēšanu un būvniecību un piešķirt finansējumu 50% apmērā (no 
projekta tāmes izmaksām 15 tūkstoši lati) no Ķekavas novada domes 2009. gada speciālā 
budžeta līdzekļiem kā ilgtermiņa finanšu ieguldījumu Ķekavas novada septisko notekūdeņu 
pieņemšanas mezgla būvniecībai.

PAR TRANSPORTLĪDZEKĻU APSTĀŠANĀS UN STĀVĒŠANAS 
NOTEIKUMU IEVĒROŠANAS KONTROLI

Deputāti pilnvaroja Ķekavas pašvaldības policiju un Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldes Baložu iecirkni sastādīt specializētos CSDD noteiktā parauga paškopējošos 
administratīvā pārkāpuma protokolus transportlīdzekļu vadītājiem par apstāšanās un 
stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, kur to 
aizliedz ceļa zīmes, ceļu apzīmējumi un citi LR APK 149.10 pantā noteiktie apstāšanās un 
stāvēšanas noteikumi. Aizpildīto protokolu piestiprināt pie transportlīdzekļa vējstikla.

PAR PILSĒTAS ZEMES KOMISIJAS IZVEIDOŠANU
Nolemts izveidot Pilsētas zemes komisiju sekojošā sastāvā: komisijas priekšsēdētāja – 

Aija Izvekova, komisijas locekļi – Daina Zariņa, Laimonis Rudzītis.

PAR BALDONES MĀKSLAS SKOLAS FILIĀLES PĀRŅEMŠANU
Ķekavas novada Dome nolēma pārņemt no Baldones novada Domes Baldones mākslas 

skolas filiāli ar nosaukumu „Daugmales mākslas skola” un iekļaut to Ķekavas novada 
pašvaldības kultūras aģentūras sastāvā ar 2009. gada 1. oktobri.

Filiāle tiek reorganizēta par Ķekavas novada pašvaldības kultūras aģentūras radošo 
darbnīcu bērniem un pieaugušajiem Daugmales pagastā.

PAR “KŪDRAS IELAS NOSUSINĀŠANAS SISTĒMU 
REKONSTRUKCIJU”

Ķekavas novada Dome nolēma pieņemt Baložu pilsētas pašvaldības būvniecības ieceri 
,,Kūdras ielas nosusināšanas sistēmu rekonstrukcija”.

Ar domes lēmumiem var iepazīties www.kekava.lv.

Ko lēma novada Dome

EKAVAS NOVADS

Apspriež Loreķu lauka 
nākotni

2009. gada 1. oktobrī Ķekavas novada Dome organizēja sanāksmi „Par kompleksā 
detālplānojuma „Loreķu lauks” izstrādes ieceri 1. kārtas ietvaros”. Uz norādīto sanāksmi 
bija ieradušies 45 nekustamo īpašumu īpašnieki no 115 uzaicinātajiem.

Sanāksmes mērķis bija uzzināt “Loreķu laukā” esošo nekustamo īpašumu īpašnieku 
viedokli par Ķekavas novada Domes ieceri izstrādāt „Loreķu laukā” komplekso detāl
plānojumu un uzklausīt priekšlikumus un ierosinājumus, ko varētu iestrādāt iecerētajā 
detālplānojumā. 

Pašvaldības izvirzītais detālplānojuma mērķis ir pamatot mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorijā atļauto izmantošanu, nosakot prasības vienotai infrastruktūras (ceļu, 
inženierkomunikāciju, ārējās ugunsdzēsības) sakārtošanai, nodrošinot kvalitatīvu, 
ilgtspējīgu dzīves vidi blīvas apbūves dzīvojamās teritorijās.

Sanāksmes laikā tika veikta anketēšana, praktiski visi sanāksmes dalībnieki ir atzinuši, ka 
viņus neapmierina „Loreķu lauka” esošais stāvoklis, un kā būtiskākie uzlabojumi, kas būtu 
veicami šajā teritorijā, ir minēti ceļu infrastruktūras sakārtošana, centralizētā kanalizācijas 
un ūdensvada, gājēju celiņu un ielu apgaismojuma izbūve.

Pašlaik tiek apkopota visa iegūtā informācija lēmuma pieņemšanai par tālāko rīcību. 
Tuvākajā laikā iecerēts rīkot līdzīgas sanāksmes iecerētā detālplānojumu otrās un trešās 

kārtas ietvaros.
Paldies nekustamo īpašumu īpašniekiem, kas piedalījās organizētajā sanāksmē! Ķekavas 

novada pašvaldība arī cer uz turpmāko sadarbību.
JURIS KRŪMIŅŠ, 

Ķekavas novada Domes priekšsēdētāja vietnieks 

Laiks izvērtēt!
Krīzes laikā, kad visas valsts ekonomika pasliktinās, Ķekavas novada Domes jaunais sastāvs 

uzsācis savu darbību daudzsološi. Arī jaunais Domes priekšsēdētājs Roberts Jurķis ar savu 
demokrātisko pieeju ir spējīgs sekmīgi vadīt novada dzīvi. Taču izveidot komisiju, kas izvērtētu 
pagaidu administrācijas gadu ilgo darbību Ķekavas pagastā, man nav vēl izdevies panākt. Uzskatu, 
ka uzņēmējdarbības veiksmīgs pamats ir sakārtota saimnieciskā vide, kurā ir pilnīga skaidrība par 
iepriekšējo pašvaldības vadību pieņemto lēmumu atbilstību iedzīvotāju un uzņēmēju interesēm. 
Ķekavas novada iedzīvotājiem būtu jāzina, cik lieli varētu būt iespējamie zaudējumi, piemēram, 
pagaidu administrācijas pieņemtajam lēmumam lauzt nomas līgumu ar bijušās izgāztuves 
apsaimniekotājiem. Ja izveidotu šādu komisiju, būtu reāla iespēja izvērtēt pagaidu administrācijas 
noslēgto līgumu izdevīgumu un nepilnību gadījumā veikt Ķekavas novada iedzīvotājiem izdevīgas 
izmaiņas. Apkopotos materiālus varētu publicēt novada laikrakstā, kā arī saglabāt Ķekavas 
novadpētniecības muzejā kā interesantu vēstures materiālu.

Latvijas Saeimas deputāti Tautas partijas vadībā vaiga sviedros pūlējās, lai tiktu atlaisti Ķekavas 
pagasta deputāti. Tas, protams, tika arī panākts. Labs paziņa pēc atlaišanas, satiekot mani, ar 
neizpratni jautāja: „Pasaki, Pēter, par ko jūs visus īsti atlaida?” „Vai tad nezini, par ko – par zagšanu”. 
„Nevar būt!” „Jā, jo mēs neļāvām to darīt citiem.”

Kā piemēru varu minēt: desmitiem visauglīgākās Latvijas zemes Daugavas palienā Rīgas Bauskas 
šosejas 15. kilometrā, kur zemes vērtībai ir vislielākās balles, gandrīz nemaz netiek izmantota, 
bet nekontrolēti tiek audzētas nezāles, gaidot, ka Ķekavas pagasta pagaidu administrācija savā 
pagasta „sakārtošanas” laikā teritorijas plānojumā pēc „citiem likumiem” ieplānos privātmāju 
apbūvi. Tagad tas arī ir panākts. Drīz visi varēsim redzēt dabā, kā tiks apbūvēta visauglīgākā Latvijas 
lauksaimniecības zeme.

Kā Ķekavas novada Domes deputāts es arī turpmāk centīšos attaisnot uz mani liktās vēlētāju 
cerības un domes darbu virzīt tā, lai tas būtu saprātīgs, godīgs, caurspīdīgs un novada ļaudīm 
saprotams. 

 PĒTERIS GEKS,
 Ķekavas novada Domes deputāts

Sveicam labākos skolotājus!
3. oktobrī Ķekavas kultūras namā svinīgā gaisotnē tika sveikti Ķekavas novada izglītības 

iestāžu konkursa „Labākais skolotājs 2008./2009. mācību gadā” laureāti: Inga Abreniete 
(Pļavniekkalna sākumskola), Žanete Ceļmalniece (Daugmales pamatskola), Lilija Anna Drozde 
(Baložu vidusskola), Andris Eglītis (Ķekavas vidusskola), Inese Glūdiņa (Ķekavas mūzikas skola), 
Ilona Jēkabsone (Ķekavas vidusskola), Vita Karlsone (PII „Zvaigznīte”), Sandra Legzdiņa (privātā 
pamatskola „Gaismas tilts 97”), Digna Rībeniece (Ķekavas vidusskola), Gaļina Tjukalova (Baložu 
vidusskola). 

Laureāti saņēma muzikālu sveicienu no deputāta Arvīda Platpera, dalībniekus un viesus 
priecēja un dejot aicināja grupa „Zeļļi”.

GINTA LOGINA

17. oktobrī plkst. 11.00 Ķekavā, Doles Tautas namā 
notiks partijas Jaunais laiks atklātā domes sēde.

Sēdes gaitā būs iespēja saņemt informāciju par situāciju valstī, kā arī tikties ar partijas 
vadītāju Solvitu Āboltiņu,domes priekšsēdētāju un ekonomikas ministru Arti Kamparu 

un Ministru prezidentu Valdi Dombrovski. Laipni aicināti visi interesenti!
 Partijas „Jaunais laiks” Ķekavas nodaļa

Tiem, kuriem nav darba
Ķekavas novada pašvaldība sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru no 2009. gada 

septembra līdz 2010. gada 31. decembrim Eiropas Sociālā fonda projekta ”Darba praktizēšanas 
pasākumu nodrošināšana pašvaldībās, darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai” ietvaros uzsāka 
īstenot nodarbinātības pasākumus.

Pašlaik novada teritorijā – Ķekavas pagastā, Daugmales pagastā un Baložu pilsētā darbu ir 
uzsākuši 48 bezdarbnieki.

Viena bezdarbnieka nodarbināšanas ilgums šī projekta ietvaros, strādājot normālu darba laiku 
(40 stundas nedēļā), nav mazāks par divām nedēļām un nepārsniedz sešus mēnešus. 

Bezdarbnieka ikmēneša darba praktizēšanas stipendija ir 100 Ls apmērā.
Visas ieinteresētās personas – bezdarbniekus, kuri nesaņem bezdarbnieka pabalstu, lūdzam 

vērsties Sociālajā dienestā, Gaismas ielā 19 k8, Ķekavā, 110. kabinetā pie sociālās darbinieces 
I. Asarītes, tālr. 67935977.

 ŅINA TIMERMANE,
Ķekavas novada Sociālā dienesta vadītāja 
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ŪDENSVADA 
IZBŪVE 

GAISMAS IELĀ 
Saņemot finansējumu 11399 Ls apmērā no Latvijas Vides 

aizsardzības fonda, septembrī pabeigta projekta „Ūdensvada 
izbūve Gaismas ielā” realizācija. Darbus veica SIA „Svente Holding”, 
kura uzvarēja pašvaldības izsludinātajā iepirkumā. Projekta 
rezultātā izbūvēts ūdensvads 430 m garumā. Jaunuzbūvētais 
ūdensvads nodrošinās ūdens piegādes nepārtrauktību Gaismas 
ielai blakus esošajās daudzdzīvokļu mājās un iespēju pieslēgties 
jauniem patērētājiem (Pliederu ielā, blakus tirdzniecības centram 
„LIIBA”), kā arī nodrošinās ugunsdzēsības prasībām atbilstošu 
ūdens padevi tuvumā esošajām apdzīvotajām teritorijām. 

 ASTRĪDA VĪTOLA,
 Ķekavas novada Domes attīstības daļas vadītāja 

„Partnerība Daugavkrasts” uzņem viesus
19. septembrī viesos pie biedrības „Partnerība Daugavkrasts” ciemojās Jaunpils dārzkopji un Lauku partnerības „Upe 8” 

biedri un kolēģi. Ceļš veda viņus pie Ķekavas un Daugmales puses zemniekiem, uzņēmējiem un nevalstisko organizāciju 
pārstāvjiem. Apmeklējām SIA „Skvoša dārzs” izveidoto skvoša klubu „Zanzibāra”, garšaugu audzētāju Annu Šmiti, 
iepazināmies ar mājas zoodārzu „Mežavairogi”. Mūs laipni uzņēma Daugmales mazpulku vadītāja Z. Matisone, kas izrādīja 
Daugmales mazpulku telpas un iepazīstināja ar Daugmales vēsturi. Iegriezāmies arī pie dāliju selekcionāra A.Baroniņa, kurš 
1 ha platībā audzē 600 šķirņu dālijas. 

Mājup – ar labām idejām 
Lai smeltos pieredzi un jaunas idejas pašvaldību sadraudzību veidošanai un starptautisko projektu sagatavošanai, 

17. septembrī Ķekavas novada pašvaldības sabiedrisko attiecību daļas vadītājas vietniece L. Benete un projektu vadītājs 
M. Belovs apmeklēja Latvijas Pašvaldību savienības organizēto pašvaldību ārējo sakaru un projektu vadītāju sanāksmi 
Cēsīs. Sanāksmē tika prezentētas gan idejas, kā sastādīt un izvērtēt pašvaldību sadarbības projektus, gan arī šo projektu 
gatavošana, vērtēšana, partneru meklēšana un Biznesa un inovāciju centrs Vidzemē.

Mums bija iespēja iepazīties ar Cēsu novada Jauniešu domi, kas rosināja uz ieceri nākotnē veidot līdzīgu struktūru arī 
Ķekavā. 

Otrs pozitīvais piemērs, ar ko mēs iepazināmies Cēsīs, ir daudzpusējie pašvaldību sadarbības projekti, kā arī pašvaldību 
kontakti ar uzņēmējiem. Šobrīd esam sākuši darbu pie iespējamo sadarbības partneru meklēšanas un piesaistes, lai nākotnē 
veicinātu pašvaldību sadarbību un attīstību. Ceram jau tuvākajā nākotnē realizēt pirmos sadarbības projektus.

 MĀRIS BELOVS,
 Ķekavas novada Domes projektu vadītājs

Mazo projektu konkurss
Lai veicinātu bērnu un jauniešu (vecumā no 7 līdz 18 gadiem) iniciatīvu interešu izglītībā, lietderīgu brīvā laika 

pavadīšanas organizēšanā, personiskās un nacionālās identitātes attīstīšanā, kā arī veicinātu sadarbību ar novada 
jauniešiem problēmu risināšanā, sekmētu un atbalstītu jauniešu iniciatīvas., biedrība „Partnerība Daugavkrasts“ izsludina 
mazo projektu konkursu. Projektu konkursā var pieteikties tikai juridiskas personas. Viens pretendents var iesniegt tikai 
vienu projektu. Pieprasītais līdzfinansējuma apmērs nedrīkst būt mazāks par Ls 50 un lielāks par Ls 500, nepārsniedzot 
90% no projekta kopējām izmaksām. Projekta aktivitātēm jānotiek Ķekavas novadā vai ieguvējiem no projekta rezultātiem 
jābūt Ķekavas novada iedzīvotājiem.

Pretendents projekta dokumentu oriģinālus iesniedz personiski vai nosūta pa pastu ierakstītā vēstulē uz adresi – 
Biedrība “Partnerība “Daugavkrasts””, Gaismas iela 19 k. 9., 14. kabinets, Ķekava, Ķekavas novads, LV  2123.

Ziņas par projekta pieteicēju, projekta kopsavilkumu un projekta izmaksu tāmi Pretendentam ir jāiesniedz arī 
elektroniski (CD). 

Projektu konkursa nolikums un pieteikuma veidlapa ir pieejama Ķekavas novada pašvaldības mājas lapā – www.kekava.lv, 
kā arī pie biedrības “Partnerība “Daugavkrasts”” valdes priekšsēdētāja Māra Belova, Ķekava, Gaismas iela 19 k. 9., 14. kabinets, 
tel. 26194118.

Konsultācijas par projektu pieteikumu sagatavošanu sniedz biedrības “Partnerība “Daugavkrasts”” valdes priekšsēdētājs 
Māris Belovs un valdes loceklis Māris Ozoliņš.

Pieteikšanās konkursam – 2. oktobris – 29. oktobris 19.00.

26. septembrī Ķekavas novadā sadarbībā ar valsts policiju 
notika novada Domes, Kultūras un sporta aģentūru rīkotā 
jaunatnes diena „ACTIVITY”. Tās programmā bija ietvertas 
trīs dažādas aktivitātes – iepazīšanās ar policijas iestāžu darbu, 
skeitparka atklāšana un grafiti demonstrējumi. 

ACTIVITY DROŠĪBA piesaistīja vislielāko apmeklētāju pulku, 
galvenokārt bērnus un pusaudžus, taču pasākums radīja interesi 
arī viņu vecākos un vecvecākos. Apmeklētājiem bija iespējams 
iepazīties ar policijas ikdienas darbu, policijas tehniku un 
transportu, Latvijā vienīgo Kārtības policijas mobilo vienību, 
vērot dienesta zirgu un suņu paraugdemonstrējumus, kā arī 
piedalīties izglītojošās atrakcijās ar Runci Rūdi un Bebru Bruno. 
Īpašu pārsteigumu sagādāja Kriminālpolicijas nodaļa ar izņemto 
šaujamieroču kolekcijas demonstrējumiem. Vislielāko sajūsmu 
bērnos izraisīja iespēja pavizināties ar policijas automašīnām, un 
brauktgribētāju rinda neapsīka visu pasākuma laiku. 

Bērni piedalījās arī dažādos konkursos, zīmēja un krāsoja gan 
uz papīra, gan uz asfalta. Labāko darbu autori saņēma balvas. 

ACTIVITY SKATEBOARD norise sākās ar jaunizveidotā skeitparka 
atklāšanu pie Ķekavas vidusskolas. Sārto lentīti svinīgi pārgrieza 
novada Domes priekšsēdētājs Roberts Jurķis, kurš aktīvi piedalījās 
visos ACTIVITY pasākumos, un Ķekavas vidusskolas direktore Sandra 
Pugovka. BMX un skeitborda paraugdemonstrējumus ar aizrautu 
elpu vēroja aptuveni 100 pasākuma dalībnieku. 

No ACTIVITY GRAFFITI Ķekavai paliks jauka piemiņa  asprātīgs 
krāsains gleznojums uz autobusu pieturas sienas iepretī Doles tautas 
namam. Graffiti bija pirmais šāda veida Kultūras aģentūras projekts, 
tāpēc lūdzam to saudzēt un nepapildināt ar saviem mākslas darbiem. 
Nākotnē centīsimies šo tradīciju turpināt. Ja kādam ir vēlme nopietni 
izmēģināt roku graffiti mākslā, katrs interesents var vērsties Ķekavas 
novada tūrisma informācijas centrā, jo ir vēl pieejamas vietas, kur 
radoši izpausties.

Lai pasākumā bez liekām neērtībām varētu piedalīties arī 
Baložu, Daugmales, Rāmavas, Valdlauču un Plakanciema iedzīvotāji, 
pašvaldība bija nodrošinājusi bezmaksas autobusu satiksmi no 
minētajām vietām uz Ķekavas centru un atpakaļ. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU DAĻA Graffiti arī ir māksla!

Policijas dienesta tehnika izraisīja vislielāko apmeklētāju interesi.

ACTIVITY diena Ķekavas novadā – aktīvajiem, 
atraktīvajiem, enerģiskajiem! 

Skeitparkā valda rosība.
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– Var! – pārliecinoši atbild Hipotēku bankas Rīgas reģiona 
nodaļas vadītāja LAIMA LŪSE. – Hipotēku banka piedāvā 
izmantot ESF programmas “Atbalsts pašnodarbinātības un 
uzņēmējdarbības uzsākšanai” iespējas. 

2009. gada 31. martā Ministru Kabinets pieņēma noteikumus 
Nr. 293 „Par darbības programmas „Cilvēkresursi un nodarbinā
tība” papildinājuma 1.3.1.2. aktivitāti „Atbalsts pašnodarbinātības 
un uzņēmējdarbības uzsākšanai”. Tie nosaka kārtību, kā uzsācēju 
atbalstam tiek izmantoti Eiropas Sociālā fonda (ESF), valsts un 
Hipotēku bankas līdzekļi 23 miljonu latu apmērā (14 miljonus 
latu finansē ESF un valsts, 9 miljonus latu – Hipotēku banka). 
Programmas ietvaros Hipotēku banka līdz 2013. gada jūlijam 
no speciāli izveidota Aizdevumu fonda piešķirs aizdevumus 
saimnieciskās darbības uzsācējiem 17.5 miljonu latu apjomā. Bez 
tam programmas finansējums apmācībām un konsultācijām ir  
4 miljoni latu, bet programmas administrēšanai un vadībai – 
1.5 miljoni latu.

2009. gada 7. augustā Hipotēku banka un Latvijas investīciju 
attīstības aģentūra (LIAA) noslēdza līgumu par programmas 
īstenošanas nosacījumiem un kārtību. Līgums paredz, ka 
programma darbosies līdz 2015. gada jūnijam. Paredzēts, ka 
programmas ietvaros konsultācijas un apmācības saņems 1200 
programmas dalībnieki, bet finansiālo atbalstu – 600 biznesa 
uzsācēji. Programmas mērķis ir saimnieciskās darbības aktivitātes 
paaugstināšana valstī. 

– Ko tas praktiski nozīmē konkrētam uzņēmējam?
– Programma piedāvā kompleksu atbalstu biznesa uzsā

cē jiem un jaundibinātajiem komersantiem – konsultācijas, 
apmācības un finansējumu aizdevumu un grantu veidā sava 
biznesa uzsākšanai.

– Kas var pretendēt uz šo atbalstu?
– Uz atbalstu var pretendēt iedzīvotāji darbspējas vecumā, 

ieskaitot bezdarbniekus, kuri ir izteikuši vēlmi uzsākt komerc
darbību vai pašnodarbinātību, kā arī jaundibinātie komersanti. 
Par jaundibinātiem komersantiem, šīs programmas izpratnē, 
tiek uzskatīti komersanti, kuri ir reģistrējuši savu darbību likumā 
noteiktajā kārtā ne agrāk kā 3 gadus pirms griešanās pēc atbalsta 
programmas ietvaros.

– Vai visiem pretendentiem paredzēts vienāds atbalsts?
– Atbalsta iespējas tomēr ir diferencētas. Personas, kas 

vēlas uzsākt vai ir uzsākušas saimniecisko darbību pēdējā 
gada laikā, programmas ietvaros var saņemt pilna spektra 
atbalstu: 1) konsultācijas biznesa plāna sagatavošanā un 
realizācijā; 2) apmācības; 3) finansiālo atbalstu – aizdevums līdz 
54 tūkstošiem latu; grants saimnieciskās darbības uzsākšanai 
(līdz 3,6 tūkstošiem latu, bet ne vairāk kā 35% no aizdevuma 
summas); grants aizdevuma dzēšanai līdz 2 tūkstošiem latu (bet 
ne vairāk kā 20% no aizdevuma summas).

Personas, kas ir uzsākušas saimniecisko darbību agrāk 
kā pirms gada, bet ne agrāk kā trīs gadus pirms atbalsta 
pieteikuma iesniegšanas, programmas ietvaros varēs saņemt 
tikai konsultācijas un aizdevumu.

Kopējā aizdevuma summa vienam saimnieciskās darbības 
uzsācējam nedrīkst pārsniegt 54 tūkstošus latu, vienlaicīgi viņam 
ir jānodrošina līdzfinansējums sava biznesa plāna īstenošanai 
vismaz 10 % apmērā no biznesa plānā paredzētās projekta 
summas. Biznesa plānā paredzētā projekta apjoms nedrīkst 
pārsniegt 60 tūkstošus latu. Programmas ietvaros atbalstu var 
saņemt viena biznesa plāna īstenošanai. 

Biznesa uzsācējiem, kuriem ir nepietiekošas teorētiskās 
un praktiskās zināšanas komercdarbības veikšanai un biznesa 
plāna sagatavošanai, tiks piedāvātas apmācības pēc modulārās 
metodes sekojošos moduļos: komercdarbības pamati, vadības 
pamat, uzņēmējdarbības tiesiskais regulējums, uzņēmuma finanšu 
vadība, saimnieciskās darbības uzskaite un nodokļi, mārketinga 
pamati. 

– Visbeidzot – kas jādara, lai varētu pieteikties uz šajā 
programmā piedāvāto atbalstu? 

– Programmas atbalsta pretendenti var pieteikties dalībai 
programmā bankas filiālēs visā Latvijā. Ar intervijas un testa 
palīdzību bankas konsultants noskaidros projekta dalībnieka 
motivāciju un spēju realizēt savu biznesa ideju, nepieciešamību 
pēc papildus apmācībām un vienosies ar pretendentu par tālākās 
sadarbības veidiem un termiņiem.

- Veiksmīgu sadarbību! 
Sagatavoja GUNTA LAPIŅA 

Vai banka var 
palīdzēt uzņēmējiem?A/S „Putnu fabrika Ķekava” valdes priekšsēdētājs VITĀLIJS JUDINS:

– Viss normāli! Jūtamies labi savā ierastajā darba vidē, kuru negrasāmies ne pamest, ne mainīt. Tā ir mierīga, 
lietišķa, nekaitinoša. Jūtamies Ķekavā savējie un iespēju robežās cenšamies iesaistīties novada sadzīves un sociālajās 
norisēs. Nav noslēpums, lūgumi atbalstīt dažādus pasākumus mums kā lielam un plaši pazīstamam uzņēmumam 
pienāk no malu malām, taču mūsu prioritāte ir atbalsts tieši Ķekavai. Kaimiņattiecībās vadāmies pēc gādīga saimnieka 

principa: ja sakārtota sēta apkārt, tad mājai nekas nedraud. Labvēlīga vide ir ļoti svarīga kā 
uzņēmējdarbību veicinošs faktors.

Lielākais mūsu uzņēmuma interešu loks skar nekustamo īpašumu attiecības. „Putnu 
fabrika Ķekava” novadā ir ievērojamākais nekustamo īpašumu valdītājs, līdz ar to arī 
nekustamā īpašuma nodokļa summa, ko ik gadu iemaksājam pašvaldības budžetā, 
ir ievērojama. Gribētos lielāku pašvaldības pretimnākšanu un elastīgumu, mazāk 
birokrātijas, vairāk sapratnes, nosakot īpašuma izmantošanas mērķi, kurš tieši un būtiski 
ietekmē maksājamā nodokļa apmēru. Ja mūsu īpašumus novērtē kā industriālus objektus, 
tad nodokļa summa ir lielāka. Taču, mūsuprāt, putnu fabrika savā darbībā tomēr ir 
lauksaimniecisks uzņēmums un tā īpašumiem piemērojams attiecīgais kadastra kods un 
pielietošanas mērķis. Šī jautājuma atrisināšanas ekonomiskais efekts uzņēmumam būtu 
līdz 10 000 latu gadā, kas nozīmē, piemēram, divas darba vietas novada iedzīvotājiem, kuri 

daļu no šīs summas atgrieztu pašvaldības budžetā iedzīvotāju ienākumu nodokļa veidā un turklāt ietaupītu novada 
sociālo budžetu.

Daļēji šo jautājumu esam jau risinājuši un guvuši atbalstu, daļēji vēl turpinās sarunas. Gribētos, lai risinājums tiktu 
rasts ātrāk. Arī mūsu uzņēmumam, tāpat kā daudziem, pašlaik nav tās vieglākās dienas, un jebkuram atbalstam ir liela 
nozīme. 

Ar lielāko prieku izmantosim pašvaldības piedāvāto iespēju tikties un iepazīties! Ceram uz veiksmīgu dialogu un 
sadarbību!

T/C „Liiba” direktors EGILS KOKĀNS:
– T/C „Liiba” apmeklētājiem durvis vēra šī gada aprīlī, un mūsu moto ir “Savējais ir 

tuvāks!”, tāpēc darbojamies, lai kļūtu par nozīmīgu novada sabiedriskās dzīves sastāvdaļu. 
Līdz šim Ķekavas novada dome bijusi ļoti atsaucīga, iesaistoties „Liiba” rīkotajos kultūras 
un sporta pasākumos. Tādējādi ar pašvaldības aģentūrām un organizācijām ir izveidojusies 
radoša un noturīga sadarbība. Mūsu pieredze liecina, ka uzņēmēju un pašvaldības kopīgi 
veidotās aktivitātes kļūst par būtisku atbalstu novada iedzīvotājiem. 

Vēlos uzsvērt, ka viens no galvenajiem veiksmīgas uzņēmējdarbības faktoriem ir 
pašvaldības un uzņēmēju sadarbība. Būtiski ir gan risināt jautājumus, kas ir pašvaldības 
kompetencē, piemēram, nekustamā īpašuma nodoklis, gan pretimnākoša attieksme 
infrastruktūras jautājumu sakārtošanā. Domāju, ka, savstarpēji konsultējoties un meklējot 

izdevīgākos risinājumus, arī šajos ekonomiski grūtajos laikos izdosies attīstīt Ķekavas novadu, radot sakārtotu un drošu 
vidi ne tikai iedzīvotājiem, bet arī uzņēmējiem. T/C „Liiba” ir atvērts šādai sadarbībai un esam gatavi iesaistīties arī 
turpmāk.

 SIA ”Co Priedes” valdes priekšsēdētājs, Ķekavas novada Domes deputāts PĒTERIS GEKS:
– Kā ilgstošs piektā lielākā Latvijas olu ražošanas uzņēmuma „Co Priedes” vadītājs ar 

rūgtumu varu secināt, ka iepriekšējo Ķekavas pagasta sasaukumu deputāti atļāva uzcelt 
privātmāju ciematu nepiedienīgi tuvu mūsu uzņēmuma putnu novietnēm, kur vistas 
knābis no virtuves plīts atrodas tikai 28 metru attālumā, radot uzņēmumam lielākos 
sanitāros draudus. Bet uzņēmums ilgus gadus ar darbu nodrošina vismaz 30 novada 
iedzīvotājus! Mani patiešām satrauc, un mēs, pagasta ļaudis, redzam un jūtam, ka mūsu 
valstī procesi neiet, kā vajadzētu. Tāpēc gribu pievienoties un atbalstīt pazīstamā advokāta 
Andra Grūtupa aicinājumu nepamest Latviju, jo „tā ir Tava zeme. Tā ir Tava valsts”. Tie, kas 
jau aizbraukuši, atgriezieties! Krīze nav pasaules gals, tā ir virzība uz priekšu. Katastrofa ir 
oligarhiem, kas zaudē savus lielos īpašumus. Mēs, vienkāršie ļaudis, obligāti izdzīvosim.

Bet te mums daudz jāstrādā un daudz jādomā, jāizmanto visas iespējas. Novada 
ģeogrāfiskais stāvoklis un Rīgas tuvums aicināt aicina uz mazu uzņēmumu veidošanu, uzņēmējdarbības attīstīšanu, 
nevis tikai darba vietu meklēšanu galvaspilsētā.

„Maxima Latvija” zīmola un komunikācijas departamenta 
direktore VIKTORIJA RIVĻINA: 

– „Maxima” veikalu Ķekavā pamazām ir iemīļojuši daudzi vietējie iedzīvotāji, un arvien 
vairāk ceļinieku šeit iegriežas, lai iegādātos nepieciešamās preces un pārtikas produktus. 

Līdz šim kopā ar Ķekavas novada Domi esam īstenojuši vairākus pasākumus, atbalstot 
novada bērnus: dāvinājām Bērnu un jaunatnes klubam minerālūdeni, lai sportisti varētu 
atspirdzināties pēc treniņiem, bet mazturīgajiem pirmklasniekiem kā dāvanu 1.septembrī 
pasniedzām mugursomas, lai skolas gaitu uzsākšana būtu vēl priecīgāks notikums. 

Lai turpinātu veiksmīgi iesākto sadarbību, mēs vēlētos kopā ar Ķekavas novada Domi 
atrisināt auto plūsmas organizēšanu „Maxima” stāvlaukumā, jo, tā kā auto satiksme ir liela, 
daudziem veikala pircējiem mēdz rasties problēmas ar izbraukšanu atpakaļ uz šosejas.

Tāpēc ierosinām šajā krustojumā uzstādīt luksoforus vai arī izveidot auto apļveida 
kustību. Taču šie visi ir risināmi jautājumi, tāpēc varam teikt, ka līdzšinējā sadarbība ar 
Domi ir noritējusi ļoti veiksmīgi! 

SIA „Ūdensdārzs” valdes priekšsēdētājs JĀNIS BONDARS: 
– Nevarētu teikt, ka būtu kādas īpašas sajūtas. No pašvaldības gaidām darbu pie 

infrastruktūras sakārtošanas no ES fondu līdzekļiem, darbu izpildei piesaistot vietējos 
uzņēmējus konkursu kārtībā. Man, tāpat kā visiem pārējiem novada iedzīvotājiem, ir 
svarīgi labi ceļi, bērnudārzs, skola, skolas autobuss un medpunkts. 

Kā jūtas uzņēmējs novadā?

PAŠVALDĪBA. UZŅĒMĒJS.

Apvienosimies, lai palīdzētu paši sev!
Tikai apvienojoties kopīgam mērķim, ir iespējams kaut ko 

ietekmēt. Septembrī Ķekavas novada uzņēmēji ir sākuši sarunas 
par biedrības izveidi. Biedrības mērķis ir aizstāvēt Ķekavas 
novada uzņēmēju intereses. Uzņēmējiem ir laiks iesaistīties 
pašvaldības lēmumu pieņemšanas procesā, lai, izmantojot 
savu pieredzi un zināšanas, ietekmētu ekonomisko aktivitāti 
novadā. Patlaban iniciatīvas grupa apzina tos uzņēmējus, kuri 
vēlētos aktīvi iesaistīties biedrības darbā, kā arī strādā pie 
sadarbības modeļa komunikācijai ar pašvaldību. Idejas pamatā 

ir, lai katrs novada uzņēmējs pēc savām spējām, zināšanām 
un sev pieejamā laikā spētu piedalīties aktuālo jautājumu 
risināšanā. Viens no pirmajiem uzdevumiem ir, izmantojot 
interneta vidi un epastus, padarīt komunikāciju starp 
uzņēmumiem un pašvaldību pietiekami ātru un pieejamu.

Ko saņems uzņēmējs? Regulāru informāciju par pašvaldībā 
izskatāmajiem jautājumiem, varēs piedalīties to risināšanā, 
varēs ierosināt un virzīt sev aktuālos jautājumus, un kopīgi 
centīsimies nodrošināt uzņēmējdarbības jaunumus.

Kas tiek prasīts no uzņēmēja? Regulāri apskatīt savu 
epastu, izšķirot un atlasīt informā ciju, kura viņam ir patiesi 
saistoša. Piedalīties saistošo jautājumu apspriešanā un sniegt 
savus priekšlikumus. 

Nodibinot biedrību, mēs radīsim strukturētu bāzi ar ļoti 
ātru informācijas apmaiņu. Tas būtu pamats daudzām citām 
biedru iniciatīvām un sadarbībai. 

Iniciatīvas grupas kontaktinformācija: 
mob. t. 29636667 vai angelika@udensdarzs.lv.
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LEADER – Tava iespēja dzīves kvalitātes uzlabošanai 
LEADER ir mērķtiecīgas un savstarpēji koordinētas aktivitātes 

lauku attīstībai, kuras rosina sabiedrību meklēt jaunus 
risinājumus esošajām lauku problēmām. LEADER būtība ir uzlabot 
dzīves kvalitāti cilvēkam laukos, domājot par ekonomiskajiem, 
sociālajiem uzlabojumiem un vides saglabāšanas iespējām. 
LEADER vīzija – ar dzīvi apmierināts cilvēks laukos, kas spēj 
realizēt savas ekonomiskās un sociālās vajadzības pēc iespējas 
tuvāk dzīvesvietai. 

Ko LEADER dod lauku iedzīvotājam?
•	 Iespēju pašiem noteikt lauku attīstības virzienus, iesaistoties 

lauku teritorijas vajadzību noteikšanā; 
•	 iesaistīties lēmumu pieņemšanā par noteiktām lauku 

attīstības idejām (projektiem) nepieciešamo atbalstu; 
•	 īstenot vietējās attīstības projektus, kas vērsti uz dzīves 

kvalitātes uzlabojumiem konkrētā lauku teritorijā; 
•	 jaunu skatījumu uz lauku dzīves apstākļiem un iespējām; 
•	 rod iespēju veidot vai uzlabot lauku iedzīvotājam nepie

ciešamos pakalpojumus pēc iespējas tuvāk viņa dzīves 
vietai; 

•	 veido piederības sajūtu un lepnumu par savu teritoriju un 
vairo iespējas lauku teritorijās (īpaši jauniešiem); 

•	 dod iespēju paplašināt vietējās zināšanas, motivācijas, 
resursus un izmantot tos savas dzīves kvalitātes uzlabošanai 
(tālākizglītība, prasmju apguve);

•	 uzsākt jaunas ekonomiskās aktivitātes lauku teritorijās 
un palielināt esošā produkta vai jaunizveidotā produkta 
konkurētspēju un atpazīstamību tirgū; 

•	 rūpēties par lauku teritorijai raksturīgās kultūras un dabas 
vides, tradīciju saglabāšanu un saudzīgu (ilgtspējīgu) 
izmantošanu. 
Šobrīd ir noslēgusies pirmā projektu pieņemšanas kārta 

LEADER programmas ietvaros, taču jau drīzumā tiks sludināta 
nākamā pieteikšanās kārta uz LEADER programmas projektiem. 
Eiropas Lauksaimniecības Fonda Lauku Attīstībai (ELFLA) ietvaros 
Ķekavas novada iedzīvotāji un uzņēmēji var saņemt atbalstu 
sekojošās aktivitātēs:
1. Jaunu darba vietu radīšana, lai veicinātu pakalpojumu 

sektora attīstību un uzlabotu pakalpojumu pieejamību un 
kvalitāti – atbalstu var saņemt jauna uzņēmuma radīšanai, 
jauna pakalpojuma izveidei (piemēram – frizētava, veļas 
mazgātava, amatniecības darbnīca, dienas centrs, publiskās 
pieejas interneta punkts u.c.).

2. Amatniecības un nelauksaimniecisko uzņēmējdarbības veidu 
prasmju nodošanas interesentiem, radošo darbnīcu attīstība 
un demonstrējumu pieejamības veicināšana – atbalstu var 
saņemt amatniecības darbnīcu izveidei, mākslinieku darbnīcas 
vai meistarklases izveidei, radošo darbnīcu izveidei.

3. Sociālās aprūpes un veselības aizsardzības infrastruktūras 
elementu un to pieejamības attīstība, veicinot veselīgu 
brīvā laika pavadīšanas veidu attīstību – atbalstu var saņemt 
projekti, kuru rezultātā tiek izveidoti rotaļu laukumi bērniem, 
sporta laukumi, tiek iegādāts inventārs sporta nodarbībām, 
sociālās aprūpes pakalpojumu dažādošana un inventāra 
iegāde, veselīgas brīvā laika pavadīšanas iespēju dažādošana 
(nūjošanas trases izveide un inventāra iegāde; laivošanas 
trases izveide un inventāra iegāde u.c.).

4. Dabas un kultūras mantojuma aizsardzība, sakopšana un 
izmantošana – atbalstu var saņemt projekti, kuru rezultātā 
tiek sakopts kāds dabas vai kultūras piemineklis, izgatavotas 
un uzstādītas norādes zīmes, sakopta teritorija pie un ap 
pieminekļiem.

5. Vides aizsardzības pasākumi – atbalsts pienākas 
projektiem, kuru rezultātā tiek izveidoti jauni atkritumu 
savākšanas laukumi, dalīto atkritumu savākšanas punkti.
Ko paredz LEADER? Pieeja tiek balstīta uz vietējās 

attīstības stratēģijas izstrādi, kas paredzēta noteiktu vietēja 
līmeņa problēmu risināšanai, kuras ir aktuālas noteiktas lauku 
teritorijas iedzīvotājiem, kā arī nosaka vietējās teritorijas 
attīstības prioritātes. Šāda vietējās attīstības stratēģija ir 
izstrādāta arī Ķekavas novadam – biedrības „Partnerības 
Daugavkrasts” darbības teritorijai, kurā iekļaujas Daugmales 
pagasts un Ķekavas pagasts. Baložu pilsēta nav iekļauta 
partnerības teritorijā un nevar saņemt finansējumu LEADER 
programmas ietvaros, izņemot gadījumus, ja kāds no Baložu 
pilsētas iedzīvotājiem/uzņēmējiem realizē projektu Ķekavā vai 
Daugmalē. Attīstības stratēģija tika izstrādāta, balstoties uz 
aptaujas anketu datiem, un kalpo kā pamats finanšu piesaistei. 
Ar minēto stratēģiju ikviens interesents var iepazīties Ķekavas 
novada pašvaldībā, 14.kabinetā, vai atsūtot epastu uz adresi: 
maris.belovs@kekava.lv. 

Savukārt, lai nodrošinātu kopīgu skatījumu uz lauku 
attīstības jautājumu risināšanas iespējām, stratēģijas 
izstrāde, saskaņošana un īstenošana tiek uzticēta vietējām 
partnerībām, kuras apvieno pārstāvjus no dažādiem lauku 
attīstībā iesaistītiem sektoriem un lauku iedzīvotāju interešu 
grupām (turpmāk – “vietējas rīcības grupas”). Ķekavas novadā 
šāda vietējā rīcības grupa jeb partnerība ir biedrība „Partnerība 
Daugavkrasts”. Biedrība „Partnerība Daugavkrasts” tika 
nodibināta 2008. gada 3. septembrī, un tajā pašlaik ir 14 biedri, 
kuru skaitā ir gan Ķekavas novada pašvaldība, gan vairākas 
nevalstiskās organizācijas – biedrība „Zaļā līdaciņa”, biedrība 
„Daugavas zvejnieku biedrība”, biedrība „Cita Ķekava”, Doles 
saviesīgā biedrība, gan uzņēmumi – SIA „Priedmalas T”, z/s 
„Valmoniras”, gan arī fiziskas personas. Izveidotā vietējā 
rīcības grupa jeb biedrība „Partnerība Daugavkrasts” ir kā 
starpniekinstitūcija, kas popularizē un īsteno LEADER pieeju 
Ķekavas novada teritorijā un arī ārpus tā, kā arī veic LEADER 
projektu pieteikumu pieņemšanu un vērtēšanu, palīdz ar 
konsultācijām projektu sagatavošanā un realizācijā, veic 
izglītojošo darbu.

LEADER paredz iespēju veicināt sadarbību starp lauku 
iedzīvotājiem, partnerībām vietējā, nacionālā un starptautiskā 
līmenī, kā arī attīstīt vietējo partnerību sadarbības tīklu 
informācijas un pieredzes apmaiņai.

Sākot ar 2010. gadu, kad tiks apstiprināta biedrības 
“Partnerība Daugavkrasts” izstrādātā stratēģija Eiropas 
Zivsaimniecības Fonda Rīcības Programmas (EZF RP) ietva
ros, lai apgūtu finansējumu zivsaimniecības teritorijām – 
Katlakalns, Ģipšustūris, Vimbukrogs, Ķekava un Daugmale, 
atbalsts būs pieejams sekojošām aktivitātēm:
1. Vietējā līmeņa ceļu tīkla uzlabošana – atbalstu var 

saņemt pašvaldība vietēja līmeņa ceļu tīkla uzlabošanai 
zivsaimniecībai nozīmīgajās teritorijās – Katlakalns, 
Ģipšustūris, Vimbukrogs, Ķekava un Daugmale.

2. Gājēju un veloceliņu izveide – atbalstu var saņemt gājēju 
un velo celiņu izveidei zivsaimniecībai nozīmīgajās terito
rijās – Katlakalns, Ģipšustūris, Vimbukrogs, Ķekava un 
Daugmale.

3. Ūdenssaimniecības uzlabošanas pasākumi apdzīvotās 
vietās – atbalstu var saņemt ūdenssaimniecības uzlabošanai 
zivsaimniecībai nozīmīgajās teritorijās – Katlakalns, 
Ģipšustūris, Vimbukrogs, Ķekava un Daugmale.

4. Jaunu pakalpojumu radīšana vai esošo uzlabošana – 
atbalsts tiek piešķirts maza mēroga uzņēmējdarbības 
infrastruktūras izveidei, jaunu uzņēmumu radīšanai, esošo 
uzņēmumu modernizācijai (piemēram – zivju kūpināšanas 
ceha izveide, zivju konservu ceha izveide, laivu ražotnes 
izveide, galdniecības darbnīcas izveide u.c.).

5. Dzīves vides uzlabošana mājokļu tuvumā – daudzdzīvokļu 
māju kāpņu telpu remonts, iekšpagalmu sakopšana un 
labiekārtošana, jumtu segumu nomaiņa daudzdzīvokļu 
mājām u.c..

6. Mūžizglītības nodrošināšana, kultūras un sporta infra
struktūras attīstība – sporta laukumu izbūve, saieta namu 
izveide un rekonstrukcija, kultūras un tautas namu ēku 
rekonstrukcija, labiekārtošana, jauniešu iniciatīvu centru 
izveide.

7. Aktīvai atpūtai domāto publiski pieejamo vietu pie ūdeņiem 
izveidošana un labiekārtošana – laivu piestātņu izveide, 
publisko peldvietu ierīkošana un labiekārtošana u.c..
Lai saņemtu atbalstu kādā no minētajām aktivitā

tēm, pretendentam ir jāaizpilda pieteikuma veidlapa – 
http://www.lad.gov.lv/index.php?d=3648 (ELFLA programmas 
ietvaros). EZF ietvaros veidlapa vēl nav publicēta. Sīkāku 
informāciju par veidlapas aizpildīšanu ikviens interesents 
var saņemt pie biedrības “Partnerība Daugavkrasts” valdes 
priekšsēdētāja M. Belova – tālr. 26194118, maris.belovs@kekava.lv 
vai valdes locekļa M. Ozoliņa – maris.ozolins@kekava.lv, kā arī 
griežoties Ķekavas novada pašvaldībā, 14. kabinetā. 

Uz atbalstu var pretendēt: pašvaldība, biedrības, nodibi
nājumi, reliģiskās organizācijas, ražotāju apvienības.

Atbalsta intensitāte: pašvaldībām – 75%, biedrībām, nodibi
nājumiem – 90%, komersantiem, reliģiskajām organizācijām un 
ražotāju apvienībām – 50%. 

Protams, pretendēt var arī fiziskas personas, taču diez vai 
šajos apstākļos kāda fiziska persona vēlētos pretendēt uz ES 
projektu finansējumu pie atbalsta intensitātes 50%.

Nobeigumā gribu piebilst, ka atbalsts LEADER programmas 
ietvaros tiek piešķirts pamatlīdzekļu iegādei, būvniecībai, 
rekonstrukcijai – visām tām aktivitātēm, ko projektu vadītāju 
aprindās dēvē par “cietiem” projektiem. Apmācībām, pasākumu 
organizēšanai, pieredzes apmaiņas braucieniem finansējums 
NETIEK PIEŠĶIRTS. 

Ja pēc visa izlasītā Jums rodas vēlme startēt kādā no 
aktivitātēm vai rodas vēl kādi jautājumi par iepriekš minēto 
vai neminēto, droši griezieties pie mums biedrībā “Partnerība 
Daugavkrasts” vai elektroniski – maris.belovs@kekava.lv un 
maris.ozolins@kekava.lv, vai pa telefonu – 26194118, kā arī 
gaidam Jūs klātienē – Ķekavas novada pašvaldība, 14. kabinets. 

Biedrība “Partnerība Daugavkrasts” darbojas ne tikai 
LEADER programmas finansējuma apgūšanas jomā, bet arī aktīvi 
iesaistās dažādos sociālajos projektos un pasākumos – “Jelgavas 
veselības maratons”, “Zaļo patērētāju groziņu” kustība, Junior 
Achievment Latvia neformālās izglītības programmās, dažādos 
sadarbības projektos, sadarbojas ar Valsts Lauku Tīklu un 
Latvijas Lauku Forumu, kā arī paši organizē pasākumus – Mazo 
projektu konkursu, 1. Vislatvijas Garšaugu festivālu, pieredzes 
apmaiņas braucienu, rudens talku.

Iesaisties arī Tu, esi aktīvs un veidosim mūsu novada 
attīstību kopā.

MĀRIS BELOVS,
biedrības “Partnerība Daugavkrasts” 

valdes priekšsēdētājs

Noslēdzoties pirmajai projektu konkursa kārtai 
LEADER programmas ELFLA ietvaros, biedrība 
„Partnerība „Daugavkrasts”” ir saņēmusi astoņus projektu 
pieteikumus. Pirmajā kārtā tika izsludināta pieteikša
nās uz četrām Rīcībām: 1) Jaunu darba vietu radīšana, 
lai veicinātu pakalpojumu sektora attīstību un uzlabotu 
pakalpojumu pieejamību un kvalitāti, 2) Amatniecības 
un nelauksaimniecisko uzņēmējdarbības veidu prasmju 
nodošanas interesentiem, radošo darbnīcu attīstība un 
demonstrējumu pieejamības veicināšana, 3) Sociālās 
aprūpes un veselības aizsardzības infrastruktūras elementu 
un to pieejamības attīstība, veicinot veselīgu brīvā 
laika pavadīšanas veidu attīstību, 4) Dabas un kultūras 
mantojuma aizsardzība, sakopšana un izmantošana. Visās 
četrām Rīcībās pieejamais finansējums pirmajā projektu 
konkursu kārtā bija 12 173 LVL. 

Biedrības „Partnerība „Daugavkrasts”” projektu 
vērtēšanas komisija tālākai virzīšanai un izskatīšanai 
Lauku atbalsta dienesta (LAD) Lielrīgas reģionālajai 
lauksaimniecības pārvaldei apstiprināja 7 projektu pieteikumus, 
viens pieteikums tika noraidīts kā neatbilstošs. 

Visvairāk projektu pieteikumu tika iesniegts Rīcībā „Sociālās 
aprūpes un veselības aizsardzības infrastruktūras elementu un to 

pieejamības attīstība, veicinot veselīgu brīvā laika pavadīšanas 
veidu attīstību” – kopumā 5 projektu pieteikumi. 2 projektu 
pieteikumi tika iesniegti Rīcībā – „Dabas un kultūras mantojuma 
aizsardzība, sakopšana un izmantošana”, un 1 projekta 

pieteikums – „Amatniecības un nelauksaimniecisko 
uzņēmēj darbības veidu prasmju nodošanas interesentiem, 
radošo darbnīcu attīstība un demonstrējumu pieejamības 
veicināšana”. 

Rīcībā „Jaunu darba vietu radīšana, lai veicinātu 
pakalpojumu sektora attīstību un uzlabotu pakalpojumu 
pieejamību un kvalitāti” diemžēl netika iesniegts neviens 
projekta pieteikums. 

Kad Lauku atbalsta dienests izvērtēs visus iesniegtos 
projektu pieteikumus, katrs no pretendentiem saņems 
paziņojumu par to, vai viņa projekta pieteikums ir 
apstiprināts vai noraidīts, un tālākas procedūras veiks 
Lauku atbalsta dienests.

Ņemot vērā, ka pirmajā projektu pieteikumu kārtā 
netika apgūts viss pieejamais finansējums, jau tuvākajā 
laikā tiks izsludināta otrā projektu konkursa kārta uz 
Rīcībām, kuru ietvaros vēl ir līdzekļi. Paziņojums par 
nākamo projektu konkursa kārtu tiks publicēts laikrakstā 
„Latvijas Vēstnesis”, Ķekavas novada izdevumā „Ķekavas 

novads”, LAD mājaslapā www.lad.gov.lv, Ķekavas novada 
mājaslapā www.kekava.lv.

MĀRIS BELOVS,
biedrības “Partnerība Daugavkrasts” valdes priekšsēdētājs

PIRMIE LEADER PROGRAMMAS PROJEKTI 

SADARBĪBA. IESPĒJAS

EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI: EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS



BĒRNUDĀRZI. PAR RINDĀM, ĒDINĀŠANU 
UN TAISNĪGUMU

Izdevums „Ķekavas novads” ir saņēmis vecāku lūgumu izskaidrot vairākus jautājumus, kas skar 
novada pirmsskolas izglītības iestāžu darbību.

Uz jautājumiem atbildēt lūdzām Ķekavas novada Domes izglītības, kultūras un sporta daļas 
vadītāju Antoņinu Grigali.

– Vislielāko neizpratni vecākos ir izraisījusi būtiskā atšķirība viena novada teritorijā 
esošo pirmsskolas iestāžu bērnu ēdināšanas izmaksās. Ķekavas pagasta padome 2007. gada 
26. oktobrī ir noteikusi joprojām spēkā esošo ēdināšanas maksu 2 Ls vienam bērnam PII 
„Ieviņa” un „Zvaigznīte”, bet PII „Avotiņš” šī maksa no 1. oktobra noteikta tikai 1.20 Ls 
apmērā. Vecāki jautā: kāpēc tāda atšķirība?

– Apvienojoties novadu veidojošajām pašvaldībām, novada Dome līdz ar pašām pirmskolas 
izglītības iestādēm saņēma mantojumā arī iepriekšējo pašvaldību noslēgtos līgumus, kas 
pamatojas uz atšķirīgiem nosacījumiem. Izglītības, kultūras un sporta daļa, septembrī piedaloties 
visu trīs pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņu vecāku sapulcēs, veica aptauju un apkopoja 
viedokļus. Ja kopumā (izsakot atsevišķus ierosinājumus) 
ar mazuļu ēdināšanu vecāki bija apmierināti, tad atšķirība 
ēdināšanas izmaksās izraisīja vislielākos iebildumus. Šajā 
sakarā jāpaskaidro sekojošais.

Ķekavas pagasta bērnudārzos ēdināšanas pakalpo
jumus pašlaik sniedz SIA „Krīga”, kurai līgums ar 
pašvaldību ir spēkā līdz šī gada 31. decembrim 
un atlikušos gada mēnešus turpināsies ar tādiem 
izcenojumiem, kādi ir noteikti līgumā, jo ātrāka līguma 
laušana nav iespējama. Jāpiebilst, ka SIA „Krīga” 
ēdināšanas izmaksās ir iekļauti visi reālie izdevumi: 
produkti un to piegāde, ūdens un elektroenerģijas 
patēriņa apmaksa, kanalizācijas pakalpojumi, pavāru darba algas un telpu noma. Savukārt 
PII „Avotiņš” vecāku maksājumā par ēdināšanu ir ietverta tikai daļa reālo izmaksu: ūdens un 
elektroenerģijas patēriņš netiek uzskaitīts, trīs pavārus un pavāra palīgu algo pašvaldība, 
produktus piegādā vēl atsevišķa firma, kuras pakalpojumus apmaksā pašvaldība. Arī šie līgumi 
vēl būs spēkā noteiktu laiku un tos nav iespējams priekšlaicīgi lauzt. 

Šādos apstākļos būtiski atšķiras arī kopējā pašvaldības izdevumu tāme vienam bērnam 
mēnesī: „Avotiņā” tā sasniedz 154,88 latus, „Ieviņā” – 132,85 latus, bet „Zvaigznītē” – 118,96 
latus (vidēji novadā – 135,56 lati bērnam mēnesī). Jāpiekrīt vecākiem, ka situācija patiešām ir 
nevienlīdzīga, un viņu vēlme noteikt novada pirmsskolas izglītības iestādēs vienotu maksu par 
bērnu ēdināšanu ir pamatota. Atbalstot vienlīdzības principu ēdināšanas pakalpojumu sniegšanā 
visā Ķekavas novadā, Domes speciālisti turpinās situācijas izpēti un analīzi, veiks aprēķinus, kāds 
modelis pašvaldībai būtu vispiemērotākais. Ķekavas pirmsskolas izglītības iestādēs situācija 
varētu mainīties pēc jaunā gada, kad stāsies spēkā jau 2009. gada janvārī noslēgtais līgums 
par ēdināšanas pakalpojumiem ar SIA „Aniva”, kas pašlaik apkalpo Ķekavas vidusskolu un 
Pļavniekkalna sākumskolu un jau ir izteikusi piedāvājumu pakalpojumu bērnudārzos sniegt par 
zemāku cenu līdz šim. Taču par konkrēto summu pagaidām vēl ir pāragri runāt, kā jau teicu, 
tiks veikti detalizēti aprēķini. Jāpiebilst, ka arī SIA „Krīga” ir atradusi iespēju ēdināšanas maksu 
samazināt un par to noslēgtas vienošanās.

Noteikti atbalstīsim vecāku izteikto vēlmi pieaicināt viņu pārstāvjus, veicot iepirkumu 
procedūras bērnu ēdināšanas pakalpojumiem.

– Daļas vecāku neapmierinātību izraisīja arī lēmums atcelt Baložu domes iepriekš 
noteikto ikmēneša piemaksu 50 latu apmērā tiem vecākiem, kuru bērniem pagaidām nav 
vietas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs.

– Šādu lēmumu noteica gan pašreizējā ekonomiskā situācija, gan jau pieminētais vienlīdzības 
un sociālā taisnīguma princips, kas piemērojams visa novada teritorijā. Ja kaut ko maksājam, tad 
maksājam visiem. Pašlaik novadā rindā uz vietu bērnudārzos gaida 1019 bērni. Minētā apmēra 
pabalsta izmaksa viņu vecākiem kopā mēnesī sasniegtu 50 950 latus, gadā – 611 400 latus. Tādu 
finansiālu līdzekļu pašvaldības rīcībā nav. Šādā situācijā mērķtiecīgāks un loģiskāks ir lēmums 
esošos līdzekļus ieguldīt jaunas pirmsskolas iestādes būvniecībā, kas ļautu rindu uz vietām 
bērnudārzos samazināt.

– Par rindām runājot – uz ko pamatojas lēmums no 1. oktobra ieviest vienotu reģistru 
uz vietām bērnudārzos visā novada teritorijā, piesakoties nevis tieši bērnudārzos, bet 
pašvaldībā? 

– Galvenais iemesls ir centieni nodrošināt uzskaites ”caurspīdīgumu” un novērst 
pārpratumus.

– Vai tas nozīmē, ka turpmāk būs viena kopīga rinda vai tomēr atsevišķas rindas uz 
konkrētiem bērnudārziem?

– Rindas būs atsevišķas kā līdz šim, paliks spēkā visi iepriekšējie reģistri un vecāki var 
pieteikties uz to pirmsskolas iestādi, kuru izvēlējušies.

– Bet ja vecāki gaidījuši uz vietu bērnudārzā A, bet tagad vēlētos savu atvasi ievietot 
bērnudārzā B?

– Tad viņiem no jauna jāpierakstās konkrētajā rindā.
– Vai var jau pieteikties uz vietām topošajā PII „Bitīte”?
– Tas gan būtu pāragri. Visticamāk, to uzsāksim nākamā gada vasaras sākumā, kad visās 

pirmsskolas izglītības iestādēs sāksies grupu komplektēšana. Pašreizējā ekonomiskajā situācijā ir 
grūti prognozēt, cik raiti noritēs celtniecība.

– Vai ir kas zināms par Daugmales bērnudārza būvniecības iespējām?
– Pašlaik jaunbūve ir iekonservēta un tās turpmākais vēl liktenis nav skaidrs. Katrā ziņā tas tiks 

nopietni izvērtēts atbilstoši pašvaldības iespējām un vajadzībām.
Atbildes pierakstīja 

GUNTA LAPIŅA 

 ATBILDAM LASĪTĀJIEM

PAZIŅOJUMS

POLICIJAS ZIŅAS
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NELAIMĒ – PLECU PIE PLECA 
Ziņa, ko 15. septembra pēcpusdienā saņēma novada policijas iestādes, bija 

satraucošākā no visām: DaugmalesTomes mežos pazudusi divarpus gadus veca meitenīte 
Nikola. Vecvecāki kopā ar mazmeitiņu izbraukuši sēņot, sākumā pa mežu staigājuši visi 
kopā, bet tad bērns noguris, un pieaugušie nolikuši mazo gulēt automašīnā. Paši nolēmuši 
vēl brīdi pasēņot. Lai gan automašīna, pēc vecmāmiņas vārdiem, visu laiku bijusi viņu 
redzeslokā, vecvecāki atgriežoties nespēja noticēt šokējošajam skatam: mašīna bija tukša 
un tuvākajā apkārtnē bērns nekur nebija redzams... Kad kļuva skaidrs, ka pašu spēkiem 
mazuli atrast neizdosies, vecmāmiņa zvanīja uz telefonu 112.

Pirmie pazudušā bērna meklēšanu uzsāka Baložu valsts policijas iecirkņa un Ķekavas 
pašvaldības policijas darbinieki, viņu vidū arī Baložu policijas iecirkņa priekšnieks 
Alvis Vinters un pašvaldības policijas priekšnieks Leons Markelovs. Uz notikuma vietu 
devās daudzi pašvaldības policijas darbinieki, kam šī diena bija brīvdiena: inspektors 
Gundars Dzenis, kurš tajā brīdī bija izbraucis uz Ogres rajonu, Ainārs Resnis, kas atradās 
atvaļinājumā, Armands Liljē, Mārcis Bērziņš un citi. Meklēšanā iesaistījās specvienība 
„Alfa” un kinologi ar vairākiem dienesta suņiem. Tā kā tika pieļauta arī versija, ka mazo 
meitenīti varētu būt aizvedis kāds garāmbraucējs, ceļu policija tuvākajā apkārtnē 
pārbaudīja visas automašīnas.

Daugmales pārvaldes vadītāja Uģa Volosovska aicināti, kopā ar Uģi nekavējoties 
palīgā steidzās Daugmales pārvaldes kolektīvs: novada domes deputāte Līga Voldeka, 
Vija Pleikšne, Andris Aurmanis, Edijs Biļkins, Dmitrijs Grubins, Ināra Saleniece. Izdzirdis 
satraucošo ziņu, no Ķekavas atsteidzās novada domes deputāts Igoris Malinauskas, viens 
pēc otra ieradās daudzi Daugmales iedzīvotāji. Nevienam nebija laika saskaitīt, cik cilvēku 
nelaimes brīdī saslēdzās palīdzības ķēdē, taču pēc aptuveniem aprēķiniem, viņu bija 
vairāk par simtu.

Vislielākās bažas bija par straujo tumsas tuvošanos, kas ievērojami apgrūtinātu 
meklēšanu. Turklāt nebija skaidrs, uz kuru pusi bērns devies, tādēļ esošos spēkus nācās 
izkliedēt vairākos virzienos. Policijas darbinieki kopā ar brīvprātīgajiem palīgiem ķēdē 
plānveidīgi pārmeklēja kvartālu pēc kvartāla, desmitiem mašīnu pārbaudīja ceļus un 
stigas. Kā pēc tam stāstīja meklētāji, viņi vietām iegājuši mežā divu – trīs kilometru 
dziļumā un reizēm nācies pārvarēt ļoti dziļus brikšņus un iztraucēt meža zvērus.

Mazo Nikolu atrada daugmalietis Mārtiņš Pleikšne. Kā stāstīja Mārtiņš, viņš pamanījis 
bērnu stāvot mežā apmēram piecus metrus no kādas stigas. Viņa bija nobijusies, taču 
neraudāja. Puisis ar motorolleru nogādāja Nikolu meklētāju pulcēšanās vietā, un pēc trīs 
mežā pavadītām stundām pazudusī meitenīte atkal nonāca vecvecāku rokās. Par laimīgo 
iznākumu neizsakāmi priecīgi bija visi – katrs var iedomāties, ko mazam bērnam varētu 
nozīmēt nakts aukstā, tumšā mežā... 

Mazā Nikola jūtas labi. Viņa ir pārāk maza, lai nojaustu situācijas dramatismu, un, 
mājās pārnākot, priecīgi stāstīja par sēņošanu. Taču nogurums darīja savu, un tovakar 
Nikola aizgāja gulēt agrāk nekā parasti. Vecvecākiem līdz galam pārvarēt pārdzīvotās 
emocijas nav izdevies vēl joprojām.

Nikolas vecmāmiņa Lonija saka lielu jo lielu paldies visiem, kas tik atsaucīgi un 
pašaizliedzīgi piedalījās pazudušā bērna meklēšanā, īpaši Mārtiņam, kurš meitenīti atrada 
un nodeva vecvecāku rokās.

Pateicību visiem izsaka arī Ķekavas novada dome, Daugmales pagasta pārvalde un 
Ķekavas pašvaldības policija. 

 GUNTA LAPIŅA

Uzziņa. Ķekavas novadā ir trīs 

pirmsskolas izglītības iestādes: 

„Avotiņš” Baložos 

(10 grupas, 228 audzēkņi), 

„Ieviņa” Ķekavā 

(13 grupas, 301 audzēknis), 

„Zvaigznīte” Valdlaučos 

(12 grupas, 285 bērni).

2009. gada septembrī Ķekavas novadā ir uzsākti 34 kriminālprocesi: par laupīšanu 
izdarīšanu – 3, apzagtas dzīvojamās mājas – 5, zādzības no automašīnām – 7, vardarbība 
ģimenē – 2, miesas bojājumu nodarīšana – 3, nozagti velosipēdi – 3, uzpildīja degvielu 
un aizbrauca nesamaksājot – 1, nozagta automašīna – 1, elektrovadu zādzība – 1, 
zādzības no tirdzniecības objektiem – 2, automašīnu piesavināšanās – 2, krāpšana – 2, 
īpašuma bojāšana – 1, suņa kostas brūces – 1. 

Privātā pamatskola “Gaismas tilts 97” izsaka pateicību Ķekavas novada 
pašvaldības policijas priekšniekam L. Markelovam un pašvaldības policijas 
darbiniekiem par veiksmīgu sadarbību skolēnu izglītošanā vispārējās drošības 
jautājumos. 

 EGITA HEISLERE, skolas direktore

 PATEICĪBA

Aicinājums visiem zemes īpašniekiem
Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) aicina visus zemes īpašniekus un 

tiesiskos valdītājus sakopt sev piederošās teritorijas un nopļaut zāli, lai pavasarī novērstu 
kūlas veidošanos un samazinātu ugunsgrēku skaitu. 

2009. gada pavasarī VUGD pēc izsaukumiem devās un dzēsa gandrīz divreiz vairāk kūlas 
ugunsgrēku nekā pagājušajā gadā. Aizvadītajā gadā reģistrēti 1093 ugunsgrēki, bet šogad – 
2054 ugunsgrēki. Ugunsgrēkos, kuru iemesls bija kūlas dedzināšana, šogad nopostītas 
109 ēkas, bet 2008.gadā – 11 ēkas. Šogad kūlas ugunsgrēku dzēšana VUGD izmaksāja 
19 854 latus – tā ir iztērētās degvielas cena un 16 bojāto speciālo ugunsdzēsēju automašīnu 
labošana. 

Tāpēc VUGD atgādina – ja rudenī lauki, pļavas un ceļa malas būs sakoptas, tad pavasarī 
nebūs kūlas, kam degt. Saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu pašvaldību 
administratīvās komisijas ir tiesīgas izskatīt administratīvo pārkāpumu lietas par kūlas 
ugunsgrēkiem un sodīt vainīgas personas.

SIGITA VARIKA,
vides un labiekārtošanas daļas vadītāja

7. oktobrī pieredzes apmaiņā Ķekavas pašvaldības policijā bija ieradušies kolēģi no 
Ogres novada pašvaldības policijas. Lai gan ogrēnieši strādā pilsētas teritorijā, daudzas 
problēmas tomēr abām policijām ir līdzīgas, un bija, ko pārrunāt. Tikšanās laikā Domes 
Drošības, sabiedriskās kārtības un satiksmes komitejas priekšsēdētājs Ivans Pihtovs 
pasniedza vairākiem Ķekavas pašvaldības policijas darbiniekiem Domes atzinības 
rakstus.

GUNTAS LAPIŅAS teksts un foto

Ķekavas pašvaldības policijā aizvadītajā mēnesī aizturētas 20 personas alkohola 
reibumā sabiedriskā vietā, 5 personas – par skandālu rīkošanu dzīvesvietā, 1 persona – 
par sīko huligānismu. 5 personām sastādīti administratīvie protokoli par bērnu 
aprūpes pienākumu nepildīšanu un vardarbību pret bērniem. 3 personas sodītas par 
suņu turēšanas noteikumu neievērošanu. Par dažādiem pārkāpumiem sastādīti 62 
administratīvie protokoli.

 * * *
Ar 13. oktobri  Ķekavas pašvaldības policija Daugmales pamatskolā  uzsākusi  skolēnu 

apmācības velosipēda vadītāja tiesību iegūšanai. Uz pirmo nodarbību pieteikušies 
vairāk nekā 20 bērni. Apmācības turpināsies visu gadu, un ir iespējams pieteikties uz 
nākamajām grupām pa tālr. 2833110 vai Daugmales sākumskolā.
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turpinājums 8. lpp. 

Stratēģija, attīstība, problēmas un iespējamie 
risinājumu virzieni Ķekavas novadā

Gribēts un negribēts, bet  Ķekavas novads izveidots 
2009. gada 1. jūlijā. Teritorijas platība 207 km², iedzīvotāju 
skaits nedaudz virs 20 tūkstošiem. Ir pagājuši trīs mēneši, 
kopš novadā apvienoti Ķekavas, Daugmales pagasti un 
Baložu pilsēta. Tas nozīmē, ka turpmāk visi pašvaldības 
funkcijās ietilpstošie jautājumi jārisina vienkopus. Laiks ir 
īss, bet pietiekošs, lai Ķekavas novada vadība un speciālisti 
vērstos pie novada iedzīvotājiem ar mērķi uzsākt diskusiju 
par Ķekavas novada turpmāko attīstību un paustu savu 
viedokli par svarīgākajiem, neatliekami veicamajiem 
darbiem. 

Iespējams, daļa iedzīvotāju ar esošo situāciju novadā 
ir apmierināti, bet daļu neapmierina komunikāciju un 
pakalpojumu pieejamība, pietrūkst mājīgas publiskās 
telpas sabiedriskām aktivitātēm un atpūtai. 

Kādā virzienā turpmāk attīstīties, kādi jautājumi ir 
vissāpīgākie, kas būtu visnepieciešamākais, par to tika 
runāts sanāksmē pie Apaļā galda, uz kuru 27.augustā 
aicināja Ķekavas novada Domes priekšsēdētāja vietnieks, 
Attīstības komitejas priekšsēdētājs Juris Krūmiņš. Diskusijā 
piedalījās: Andis Damlics  Ķekavas novada pašvaldības 
izpilddirektors, Arnolds Keisters – Īpašumu lietu komitejas 
priekšsēdētājs, Juris Križanovskis – Telpiskās plānošanas 
daļas vadītājs, arhitekts, Astrīda Vītola – Attīstības daļas 
vadītāja, Jekaterina Kotello – Ķekavas pagasta Būvvaldes 
vadītāja vietniece, arhitekte, Telpiskās plānošanas daļas 
teritorijas plānotājas Iveta Zālīte, Ilona Vaivode, Gita 
Rengarte.

J. Krūmiņš: Esmu Jūs aicinājis uz diskusiju lai mēs, 
pašvaldības pārstāvji, vadītāji, speciālisti, apskatītu 
jautājumu loku, kas skar Ķekavas novada teritorijas 
attīstības un plānošanas procesu, kādas tendences 
vērojamas, kādā virzienā vēlamies strādāt, padomāt 
par stratēģiju nākošajiem darbības gadiem un informēt 
novada iedzīvotājus par savu redzējumu. Vēlētos, lai katrs 
no klātesošajiem kā speciālisti, atbildīgās amatpersonas 
izteiktu savu viedokli un domas par teritorijas plānojumu, 
detālplānojumiem, apdzīvoto vietu attīstību, esošajiem un 
jaunizvedotajiem ciemiem, Būvvaldes darbību un citiem ar 
nozari saistītiem jautājumiem.

Lūdzu, sniedziet skatījumu, kā rīkosimies šajos 
jautājumos Ķekavas novadā?

A. Vītola: Attīstība sākas ar skaidri izvirzītiem mērķiem 
no vadības puses, ar nepārprotamu nostāju izvirzīto mērķu 
realizēšanā, tā darbinieki var rezultatīvi sakārtot savu darbību. Lai 
sagatavotu un īstenotu labu projektu finansējuma piesaistīšanai 
infrastruktūras objektu būvniecībai, pirmkārt, pašvaldības rīcībā 
jābūt pieejamām zemēm, bet tā ir vislielākā problēma. Ļoti 
daudz ielas un ceļi nav pašvaldības īpašumā. Ceļu jautājuma 
aktualitāte bija redzama Ķekavas pagasta attīstības programmas 
izstrādes laikā, veicot iedzīvotāju aptauju. Iedzīvotāji vissāpīgāk 
izjūt to, ka nav normālu ceļu, tie ir nekvalitatīvi. Otra lielākā 
problēma pašvaldībā ir kanalizācija un ūdenssaimniecība, ko 
mēs šobrīd jau esam sākuši risināt. 

Projektu veiksmīgu virzību ietekmē arī sadarbība starp 
pašvaldības struktūrvienībām (daļām). Mēs cieši sadarbojamies 
gan ar plānotājiem, gan ar būvvaldi un redzam, kā jārisina 
šie jautājumi. Spiedvads iet 12 km garumā cauri pašvaldības 
visblīvāk apbūvētajām teritorijām un, ja attīstītājiem ir iecere 
apbūvēt īpašumus, tad ir jāsaprot, ka tiks izvirzītas prasības 
obligāti pieslēgties kanalizācijas spiedvadam. Šodien mēs 
redzam, kas notiek Loreķos, Ziedonī, Katlakalnā, gruntsūdens 
ir piesārņots, ūdens analīzes uzrāda pilnu ķīmisko elementu 
savienojumu spektru. Atzīmēšu, ka attīstības programma ir 
izstrādāta tikai Ķekavas pagastam, bet ir nepieciešams izstrādāt 
jaunu attīstības programmas visam novadam, tas būtu jādara 
obligāti.

J. Krūmiņš: Tātad nepieciešama vienota stratēģijas 
un attīstības programmas izstrāde visam mūsu Ķekavas 
novadam?

J. Križanovskis: Stratēģija būtu jāizstrādā dažādiem laika 
posmiem, piemēram, tuvākajiem četriem gadiem un ilgtermiņa 
stratēģija līdz 30 gadiem. Ilgtermiņa stratēģijā jārisina novada 
struktūra, kuras būs tās teritorijas, kas attīstīsies par pilsētām, 
dzīvojamiem rajoniem, ciemiem, un kuras saglabājamas kā 
lauku teritorijas. Pievienojos viedoklim, ka vadības līmenī šobrīd 
jānosaka tuvāko četru gadu attīstības programma, pamatojoties 
uz esošajiem Ķekavas novada teritorijas plānojumiem, tajos 
noteiktajām apdzīvotajām vietām, iedzīvotāju skaitu un 
apdzīvotības blīvumu, kā arī nosakot iespējamo iedzīvotāju 
skaitu un blīvumu nākotnē. Vadoties no šiem aprēķiniem, 
tālāk var plānot infrastruktūras attīstību un izbūvi. Jau šobrīd 
teritorijas plānojumos noteiktas plašas jaunas apbūves 
teritorijas, kur infrastruktūras attīstībai pašvaldība tuvākajos 
gados investīcijas nespēs novirzīt, līdz ar to attīstītājiem 
jārēķinās ar ieguldījumiem infrastruktūrā pirms ēku būvniecības 
un koncepcijas izstrādi plašākai teritorijai.

Pašvaldībai būtu jāpiedalās ciemu kopējas stratēģijas izstrādē, 
kas varētu ieinteresēt attīstītājus un investorus. 

G. Rengarte: Faktiski pašvaldībai kopīgi ar iedzīvotājiem 
ir jāsagatavo vismaz izejošais materiāls diskusijai. Prioritāšu 
saraksts, protams, sasaistē ar investīciju plānu. 

A. Damlics: No jūlija vidus, kopš es strādāju šajā pašvaldībā, 
ir pagājis neliels laika posms, bet jau tagad vismaz divas 
reizes nedēļā esmu saskāries ar A. Vītolas kundzes pieminēto 
jautājumu par ceļiem, to zemo kvalitāti. Izrādās, ir teritorijas, kur 
vispār legālu ceļu nav, respektīvi, cilvēki pārvietojas pa citiem 
īpašniekiem piederošām zemēm, kas neizbēgami agri vai vēlu 
rada problēmas, arī skandālus. Telpiskās plānošanas daļa ir 
sniegusi šiem iedzīvotājiem rakstiskus skaidrojumus, ka vienīgais 
problēmas risinājums ir savstarpēji vienoties. Vienošanās netiek 
panākta, bet atkal un atkal par šīm problēmām tiek apsūdzēta 
pašvaldība. Tāpēc es gribētu uzsvērt, ka ļoti nopietns darbs ir 
jāveic tieši šajā jautājumā par ceļiem, par piekļuvēm. Ja tiek 
izstrādāts detālplānojums, tas noteikti jāskata kontekstā ar 
valsts vai pašvaldības ceļiem, kādā veidā plānotā ciemata 
iedzīvotāji varēs izbraukt no sava ciema. 

J. Krūmiņš: Kāds ir Jūsu kā izpilddirektora un izpildvaras 
viedoklis, par esošo ciemu, apdzīvoto vietu, centru attīstību 
nākotnē kā tiem būtu jāizskatās, kā jāveido?

A. Damlics: Par to jau kolēģi ikdienā ir daudz runājuši. 
Piekrītu, un tas ir tikai normāli, ka plānojot jauno apbūvi un 
ciematus ir jādomā kompleksi par visām lietām. Ceļš ir tikai 
viena lieta, tāpat tās ir visas inženierkomunikācijas, bērnudārzi, 
skolas, veikali, kultūras nami un kapi, viss, kas saistīts ar cilvēka 
dzīvi, viņa vajadzībām.

J. Krūmiņš: Keistera kunga viedoklis?
A. Keisters: Kā Valdlauču rajona iedzīvotājs varu secināt, 

man ir palaimējies ar dzīves vietu, tur var sajust, cik gudri 
un pārdomāti ir strādājuši dzīvojamā rajona veidotāji. Tur ir 
viss iedzīvotājam nepieciešamais. Savukārt šobrīd iegūtais 
mantojums pēc ”trakajiem celtniecības gadiem” ir dramatisks – 
pašvaldībai nav brīvu zemju sabiedrisko būvju un ceļu 
izbūvei, ir bezgaumīgs un haotisks privātmāju kopums jeb tā 
saucamie „pļavu ciemati”. Minēto ciemu attīstība nav balstīta 
uz pašvaldības stratēģiju, nav jūtama ne arhitekta, ne teritorijas 
plānotāja līdzdalība.

Iespējams, iegūtā un konstatētā šodienas realitāte būs 
nepatīkama un pārsteidzoša tajā nozīmē, ka iepriekšējos 
„treknajos” gados visi privātmāju būvniecības darbi tika veikti 
sasteigti, neņemot vērā kopējo ciemu izveides principus, bez 
vienotiem komunikācijas tīkliem, piebrauktuvēm, publiskām 
telpām, bet tikai un vienīgi pēc nekustamā īpašuma tirgus 
prasībām – lēti uzbūvēt un ātri, dārgi pārdot. 

Ir jāveic sava veida ”inventarizācija” visā novadā. Nepiecie
šams apzināt, konkrēti, cik cilvēki reāli dzīvo izveidotajos 
privātmāju ciemos, īpašumu apjomu, labiekārtotības pakāpi 
un izmanto šanas veidus, kāds ir sabiedrības noskaņojums, 
kāda ir interese par apkārtnes labiekārtošanu un vidi. Pēc 
tam analizējot iegūto informāciju, jānosaka novada attīstības 
stratēģija, kura jāpieņem kā saistoša un nemaināma ar mērķi – 
Ķekavas novads – Rīgas priekšpilsētas (galvaspilsētas) vizītkarte, 
kur būtu redzami ciemati ar vienotu koncepciju, kopdarbību 
sakoptībā un vietas identitātes uzturēšanas elementi.

Tomēr nebūsim pesimisti! Mums jāmeklē iespējas virzīties 
un attīstīties, jāmeklē dialogs ar iedzīvotājiem. Šeit ir ļoti liela 
intelektuālā bagātība, ir daudz jaunu ģimeņu, izskoloti jaunieši 
ar lieliskām idejām, un, ātri darbojoties, varam atrast virzību 
novada sakārtotībai, risinājumiem. 

I. Zālīte: Lai varētu domāt par attīstību un kaut ko plānot, 
pirmkārt ir nepieciešama zeme, bet, kā zināms, pašvaldībai 
šādu resursu praktiski nav, tas ir rezultāts, ko ietekmējusi 
gan zemes reforma, gan neviennozīmīga normatīvo 
aktu interpretācija, gan īstermiņa plānošana, arī skaidras 
politikas trūkums, respektīvi, ne mazums bijušie pagasta 
ceļi, meliorācijas grāvji, un citas teritorijas ir nonākušas 
privātīpašumos, bet ātras peļņas nolūkos bez jebkādas 
koncepcijas zemes sadalītas tā saucamajos apbūves gabalos. 
Savukārt vēlme dzīvot privātmājā, tuvu pilsētai, daudziem 
īpašniekiem ir bijis spēcīgāks arguments par sagaidāmām 
neērtībām, kādas rada neesoša infrastruktūra un nesakopta 
vide. Atcerēsimies, ka īpašums nosaka ne tikai tiesības, bet 
uzliek arī pienākumus. Ielas un komunikācijas nesākas un 
nebeidzas viena īpašuma robežās, tās ir jāplāno un jāizbūvē 
kontekstā ar kaimiņu zemēm, tomēr, ja nu reiz zeme ir iegādāta 
bez piekļuves, arī māja jau uzbūvēta, tad nav citu variantu 
kā vienoties ar kaimiņiem un daļu īpašuma nodot publiskai 
lietošanai. Nākotnē potenciālos pircējus, mantiniekus, bērnus, 
mazbērnus diez vai interesēs, par cik lielu naudu bija iegādāts 
īpašums, noteicošais faktors būs kvalitatīva dzīves vide, kas ir 
proporcionāla kvalitatīvam infrastruktūras nodrošinājumam. 
Savukārt attīstīta infrastruktūra palielina teritorijas ekonomisko 
un saimniecisko izaugsmi, konkurētspēju citu reģionu vidū, 
aktivizē sociālās saites. Manuprāt, galvenais ir neatstāt 
nākamajai paaudzei diezgan briesmīgu mantojumu, ar ko mēs 
jau šodien saskaramies, jārisina problēmas, par kurām vispār 
netika domāts, piemēram, ekoloģiskie draudi Loreķu un citos 
„laukos”, kur nav centralizētās kanalizācijas, bet ūdens spices 
ir katrā pagalmā. Tāpēc aicinu īpašniekus būt atvērtiem uz 
sarunām, tas noteikti ir sarežģīts process un bez abpusējas 
sadarbības rezultāti būs vāji. 

I. Vaivode: Kolēģe pieminēja Loreķu lauku. Pašvaldība 
šobrīd jau sāk darboties. Saskaņā ar iedzīvotāju vēlmēm tiek 
gatavots lēmumprojekts par detālplānojuma izstrādi Loreķu 
laukam, respektīvi, detālplānojums nepieciešams kā tiesiskais 
pamatojums ceļu un inženierkomunikāciju sakārtošanā. 

J. Krūmiņš: Un ne tikai saskaņā ar iedzīvotāju vēlmēm, 
bet jāpanāk, lai būtu sadarbība.

A. Vītola: Iedzīvotāji jāinformē par plānoto ūdenssaimniecības 
projektu, saskaņā ar kuru Loreķu lauku paredzēts nodrošināt 
ar centralizēto ūdensvadu un kanalizāciju līdz 2020.gadam, 
tomēr, ja līdz minētajam brīdim nebūs sakārtota juridiskā puse, 
tas ir, ar detālplānojumu noteiktas ielu sarkanās līnijas, kur šīs 
komunikācijas varētu izbūvēt, tad projekts vienkārši netiks 
īstenots. Tātad viss ir pašu Loreķu lauka iedzīvotāju rokās un 
atkarīgs no viņu vēlmes uzlabot savu dzīvesvides kvalitāti. 

I. Vaivode: Ir nepieciešama sadarbība ar zemju īpašniekiem, 
viņu iesaistīšanās procesā, jo bez viņiem nekas nenotiks. 
Drīzumā tiks rīkotas vairākas sanāksmes, uz kurām aicināsim 
Loreķu lauka iedzīvotājus izteikt savas domas, priekšlikumus, arī 
lai noskaidrotu vispārējo viedokli par šo ideju – sakārtot Loreķu 
lauku.

J. Krūmiņš: Ko domā būvvalde jeb komanda, kas visam 
seko, lai būtu precīzi viss izveidots, sakārtots?

J. Kotello: Gribēju uzsvērt, ka esam sapulcējušies, lai vairāk 
runātu par plānošanu un attīstību, savukārt Būvvalde ir iestāde, 
kura kontrolē realizācijas procesu atbilstoši pieņemtajiem 
lēmumiem. Attiecīgi saskaramies ar to iedzīvotāju pretestību, 
kuriem izvirzītās prasības būvniecības un plānošanas jomā 
personīgi nav ekonomiski izdevīgas, bet par savas rīcības 
ietekmi uz sabiedrības interesēm un turpmāko attīstību vispār 
netiek domāts, savukārt, neaizmirstam par indivīda tiesību 
ierobežošanu. 

Lai izvairītos no konfliktiem, ir jāveido dialogs ar iedzīvotājiem, 
jāinformē par tiesībām un pienākumiem pret savu īpašumu un 
sabiedrību.

Savukārt Būvvaldes ietvaros mums jāsakārto sava iekšējā 
dokumentu un informācijas aprites kārtība iedzīvotāju 
iesnieguma operatīvākai apstrādei, lēmuma pieņemšanai, 
informācijas standartizācijai. Būvvalde jāpilnvaro vai jāatrunā 
tās sadarbība ar citām struktūrām, lai novērstu situācijas, kad 
pašvaldības pieņemtos lēmumus var neievērot. 

J. Krūmiņš: Mēs redzam, kas notiek pēc detālplānojuma 
apstiprināšanas, ir tikai viena interese – ātrāk uzbūvēt 
vai vienkārši pārdot neapbūvētu zemi, bet saistības, 
vienošanās, par kurām īpašnieks ir parakstījies, netiek 
pildītas. Citā variantā elektrība, ceļi, ūdensapgāde, 
attīrīšanas sistēmu veidošana – viss tika steigā un 
nekvalitatīvi izbūvēts, pārdots, un šobrīd daudzās vietās 
pašvaldība tiek nostādīta fakta priekšā, jo attīstītājs nav 
pildījis savas saistības.

J. Kotello: Diemžēl lielākā daļa no spēkā esošajiem 
detālplānojumiem tika izstrādāti un apstiprināti uz diezgan 
viegliem noteikumiem, nebija precīzi izvirzītas prasības 
realizācijas kārtībai – kad izbūvējami inženiertīkli, ceļi, 
ugunsdzēsības ūdens ņemšanas vietas u.tml., līdz ar to 
Būvvaldei kā kontrolētājai nav reālu tiesību kaut ko uzspiest. 
Šajos gadījumos inženierkomunikāciju un ceļu izbūve ir atkarīga 
vairāk no detālplānojuma izstrādātāja/īpašnieka godaprāta, kā 
arī viņa finansiālajām iespējām. 

J. Krūmiņš: Turpinājumā par teritorijas plānojumu, tātad 
Ķekavas, Daugmales pagasti un Baložu pilsēta ir vienota 
teritorija. Tāpēc jāsaprot, kas novadam nepieciešams, 
kā rīkosimies un kādu atbalstu mēs vēlamies sagaidīt no 
iedzīvotājiem.

J. Križanovskis: Ķekavas novada domei ir divas iespējas. 
Teritorijas plānojumu izstrādāt pašu spēkiem vai nodot kādam 
izstrādei.

A. Keisters: Esmu tikai par to, ka vajadzētu izstrādāt pašiem, 
jo labāk par mums neviens cits vietējo situāciju un problēmas 
nepārzina. 

I. Zālīte: Teritorijas plānojums ir tikai daļa no telpiskās 
plānošanas programmas. Tas ir nākamais solis, bet pirms šī soļa 
ir jāizstrādā stratēģija un attīstības programma, jābūt definētiem 
mērķiem. Tikai pēc tam var sākt darbu pie teritorijas plānojuma. 
Vispirms jāveic virkne priekšdarbu.

A. Vītola: Attīstības programma ir teritorijas plānojuma 
sastāvdaļa, tāpēc ierosināju šis programmas izstrādi. Izstrādājot 
Tehniski ekonomisko pamatojumu ūdenssaimniecības attīstībai 
Ķekavas pagastā, esam apzinājuši esošo situāciju, bet trūkst 
informācijas par Baložiem, par Daugmali, par Plakanciemu. 

J. Kotello: Jāpieņem lēmums par stratēģijas izstrādes 
uzsākšanu visam novadam, lai pašai domei pirms teritorijas 
plānojuma izstrādes jau būtu skaidrs, kādi ir tās plāni nākotnē. 

Vēl viena problēma, kas ir saistīta ar teritorijas plānojumu, ir 
applūstošās teritorijas. Nepieciešams apzināt visas applūstošās 
teritorijas ar lielāku precizitāti.

J. Križanovskis: Esošajā Ķekavas pagasta teritorijas plāno
jumā aplūstošās teritorijas ir noteiktas. Aizsargjoslu likuma 
metodika pieļauj divus variantus, kā noteikt applūstošās 
teritorijas. Pirmais variants – teritorijas apsekošana dabā, 
normatīvajos aktos izvirzīto neskaidro prasību dēļ nepielietojam. 
Tika izvēlēts otrais variants – aprēķinot 10% plūdu riska teritorijas. 



Applūduma teritoriju noteikšanai izmantoja topogrāfisko 
plānu M 1:10000, kas negarantēja precizitāti, to varēja koriģēt 
teritorijas plānojuma izstrādes gaitā, individuāli iesniedzot sava 
nekustamā īpašuma augstuma atzīmju uzmērījumus kopā ar 
Latvijas Vides Ģeoloģijas un Meteoroloģijas aģentūras datiem. 
Ja attiecīgais zemesgabals atbilstoši iesniegtajai informācijai 
neapplūda, teritorijas plānojumā to neatspoguļoja.

J. Krūmiņš: Mums būs vēl viena problēma. Ciemu robežās, 
neapbūvētās teritorijas, tur būtu skaidrs, bet apbūvētajās 
teritorijās ar izveidotiem ceļu tīkliem esošajā situācijā būs 
jāliek sarkanās līnijas. Iespējams kādam tas nepatiks, būs 
iebildumi. 

J. Križanovskis: Šobrīd pašvaldībā aktīvi tiek risināts 
jautājums par apbūvēto teritoriju sakārtošanu, tāds ir minētais 
piemērs Loreķu laukā. 

A. Keisters: Novada mājas lapā jānodrošina publiski 
pieejama informācija par visiem mūsu lēmumiem un plāniem. 
Jāatzīst, līdz šim iesaistīšanās iespējas informācijas apmaiņā ir 
vienpusējas. Cilvēki ir aktīvi, viņus nedrīkstam ierobežot savu 

Saistošie noteikumi nr. 9/2009
Grozījumi 2009. gada 1. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 1/2009 
„Ķekavas novada pašvaldības nolikums”

Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 29.09.2009. lēmumu Nr. 7.§ 7.2.p. 
(protokols Nr. 9), izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 23. pantu un 24. pantu

Izdarīt 2009. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos „Ķekavas novada 
pašvaldības nolikums” (protokols Nr. 1, 5.§) šādus grozījumus:
1.  7. punktā: papildināt 7. punktu ar 7.15. apakšpunktu šādā 

redakcijā: „7.15. Būvvalde;”
  papildināt 7. punktu ar 7.16. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„7.16. Dzimtsarakstu nodaļa.”
2. 9. punktā: izslēgt 9.10. apakšpunktu.
 

Saistošie noteikumi Nr. 8/2009
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 2/2009 

„Par Ķekavas novada pašvaldības 2009. gada budžetu.
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes lēmumu Nr. 1§ 1.1 

(prot. Nr.           9), izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 
2. punktu 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46. panta pirmo un otro daļu un 

likumu “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu.

Izdarīt saistošajos noteikumos Nr. 2/2009 „Par Ķekavas novada 
pašvaldības 2009. gada budžetu” šādus grozījumus:
1. Izteikt 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 9. punktu šādā redakcijā:

”1. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 
2009. gadam ieņēmumos sadalījumā pa ieņēmumu veidiem 
Ls 11 743 617 apmērā, saskaņā ar pielikumu Nr. 1.
2. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 
2009. gadam izdevumos Ls 13 505 131 apmērā. 
3. Apstiprināt naudas līdzekļu atlikumu uz 2009. gada 1. janvāri 
Ls 1 761 514 apmērā.
4. Noteikt naudas līdzekļu atlikumu uz 2010. gada 1. janvāri Ls 0 
apmērā.
5. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta 
2009. gadam izdevumu sadalījumu pa uzņēmumiem, iestādēm, 
atsevišķām struktūrvienībām un sadalījumā pēc ekonomiskās 
klasifikācijas. 
6. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības speciālo budžetu 
2009. gadam ieņēmumos sadalījumā pa ieņēmumu veidiem 
Ls 290 740 apmērā un naudas līdzekļu atlikumu uz 2009. gada 
1. janvāri Ls 70 345 apmērā. Nr. 3.
7. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības speciālo budžetu 
2009. gadam izdevumos Ls 361 085 apmērā un naudas līdzekļu 
atlikumu uz 2009. gada 1. janvāri Ls 0 apmērā. 
9. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības ziedojumu līdzekļus 
2009. gadam izdevumos Ls 2 637 apmērā un naudas līdzekļu 
atlikumu uz 2010. gada 1. janvāri Ls 0 apmērā.

2. Papildināt saistošos noteikumus ar 10. un 11. punktu šādā 
redakcijā:

”10. Uzdot novada pašvaldības izpilddirektoram, saskaņā ar 
apstiprināto 2009. gada budžetu, apstiprināt uzņēmumu, iestāžu 
un atsevišķo struktūrvienību izdevumu uzturēšanas tāmes.
11. Noteikt, ka iestāžu vadītājiem uz rīkojuma pamata un 
struktūrvienību vadītājiem, saskaņojot ar Ķekavas novada 
pašvaldības izpilddirektoru, nepieciešamības gadījumos ir 
tiesības, apstiprināto attiecīgo ekonomiskās klasifikācijas 2200 un 
2300 kodu ietvaros, veikt izmaiņas apakškodos, nepārsniedzot 
25% no apstiprināto attiecīgo apakškodu summas noteiktiem 
mērķiem.”

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD35/2009 

Par Cālīšpurva ielas 1, Baložos detālplānojuma (“Gāzes iela”) 
apstiprināšanu ar Ķekavas novada Domes saistošajiem 

noteikumiem 
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas plānošanas 
likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts 
detālplānojums nekustamam īpašumam Cālīšpurva iela 1, 
Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 1999. gada 
21. aprīļa saistošos noteikumus Nr. 9 „Cālīšpurva ielas 1 detāl
plānojums („Gāzes iela” )”.

uzskatu izpausmē, jāaicina uz savstarpēju dialogu. Mums jāiet, 
jāorganizē un jātiekas ar novada iedzīvotājiem.

Piemēram, Vimbukroga sakārtošana. Ja iedzīvotāji redzētu, 
ka pašvaldība regulāri apsaimnieko savas teritorijas Daugavas 
krastā, tad investoriem un piekritīgo zemesgabalu īpašniekiem 
būtu daudz saistošāk piedalīties kopējos projektos publiskās 
telpas izmantošanā. 

I. Zālīte: Iespējams, pašvaldība ar zemju īpašniekiem 
varētu organizēt kopīgu uzņēmējdarbību Daugavas krasta 
zonas apsaimniekošanā, piedāvājot pakalpojumus dažādām 
aktivitātēm, galarezultātā puses būtu apmierinātas. Ķekavas 
novadam ir milzīga dabas bagātība  Daugava, tās krasta līnija 
novada teritorijā ir aptuveni 40 km gara. Šobrīd Ķekavas pagasta 
teritorijas plānojumā ir norādītas vēlamās piekļuves vietas pie 
Daugavas, bet tās ir tikai vēlamās.

J. Krūmiņš: Lūdzam īpašniekus un iedzīvotājus, kuri dzīvo 
pie Daugavas un citām upēm, sniegt savus piedāvājums un 
priekšlikumus, kā rīkoties, lai arī pārējie iedzīvotāji varētu 
izmantot krastu joslas un labiekārtot šīs teritorijas. 

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD36/2009 

Par Cālīšpurva ielas 7, Baložos detālplānojuma 
apstiprināšanu ar Ķekavas novada Domes saistošajiem 

noteikumiem 
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts 
detālplānojums nekustamam īpašumam Calīšpurva iela 7, 
Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 1999. gada 
21. aprīļa saistošos noteikumus Nr. 10 „Cālīšpurva ielas 7 detāl
plānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD37/2009 

Par Gobu ielas 1, Baložos detālplānojuma apstiprināšanu ar 
Ķekavas novada Domes saistošajiem noteikumiem 
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam Gobu iela 1, Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2000. gada 14. jūnija saistošos noteikumus Nr. 9 „Gobu ielas 1 
detāl plānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD38/2009

Par detālplānojuma “Baložu pilsētas daudzdzīvokļu ēku un 
tām pieguļošo teritoriju detālplānojums ar zemes robežu 

regulācijas plānojumu” (daudzdzīvokļu teritorijas Titurgas 
un Kūdras mikrorajonos) apstiprināšanu ar Ķekavas novada 

Domes saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts “Baložu 
pilsētas daudzdzīvokļu ēku un tām pieguļošo teritoriju 
detālplānojums ar zemes robežu regulācijas plānojumu” 
(daudzdzīvokļu teritorijas Titurgas un Kūdras mikrorajonos).

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 1999. gada 
15. septembra saistošos noteikumus Nr. 14 „”Pilsētas daudz
dzīvokļu ēku un tām pieguļošo teritoriju detālplānojums ar 
zemes robežu regulācijas plānojumu” (daudzdzīvokļu terito
rijas Titurgas un Kūdras mikrorajonos)”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD39/2009 

Par detālplānojuma “Lakstīgalas ielas 11/13, Baložos 
detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada Domes 

saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plāno jums nekustamiem īpašumiem Lakstīgalu iela 11/13, 
Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 2000. gada 
20. septembra saistošos noteikumus Nr. 16 “Lakstīgalu ielas 
11/13 detālplānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD40/2009 Par detālplānojuma “Calīšpurva ielas 

21, Baložos detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas 
novada Domes saistošajiem noteikumiem

Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 

plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plāno jums nekustamam īpašumam Calīšpurva iela 21, Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 2001. gada 
17. oktobra saistošos noteikumus Nr. 6 “Calīšpurva ielas 21 
detālplānojums”.

J. Križanovskis: Pirmkārt, pašvaldībai būtu jārāda piemērs, 
Daugavas krasta zonā sakārtojot savas zemes, lai mainītu 
īpašnieku attieksmi par piekļuves nodrošināšanu.

A. Vītola: Ķekavā pašvaldībai ir trīs piekļuves vietas pie 
Daugavas, tāda ir Katlakalnā pie skolas, kur daļa zemes jau ir 
iztīrīta un tiek gatavots projekts minētās vietas labiekārtošanai, 
pie Kaļķu cepļa – teritorija arī tiek pļauta un ir ieceres teritorijas 
attīstībai, trešā vieta pie bijušās katlu mājas. Arī Daugmalē 
pie Daugavas ir ļoti laba atpūtas vieta. Vēl būtu jādomā par 
veloceliņu izveidi Ķekavas novadā, tas noteikti celtu dzīves 
telpas kvalitāti.

J. Krūmiņš: Sarunas nobeigumā vēlreiz aicinām 
iedzīvotājus aktīvi darboties un piedalīties ar saviem 
priekšlikumiem mūsu Ķekavas novada veidošanā un 
attīstībā. 

Lūdzam atsaucību un ciešu sadarbību, lai spētu risināt 
sasāpējušās problēmas. 

Ar lielu cieņu pret jums, iedzīvotājiem, 
 JURIS KRŪMIŅŠ

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD41/2009 

Par detālplānojuma “”Papardes” un „Virši”, Baložos 
detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada 

Domes saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamiem īpašumiem „Papardes” un „Virši”, 
Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2001. gada 17. oktobra saistošos noteikumus Nr. 5 
“„Papardes” un „Virši” detālplānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi
Nr. SNTPD42/2009 

Par detālplānojuma „Ezeru ielas 10, 14 , Baložos 
detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada 

Domes saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts 
detālplānojums nekustamiem īpašumiem Ezeru iela 10 un 
14, Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2003. gada 20. augusta saistošos noteikumus Nr. 7 “Ezeru 
ielas 10, 14 detālplānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD43/2009 

Par detālplānojuma „Meža ielas 11, Baložos 
detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada 

Domes saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts 
detālplānojums nekustamam īpašumam Meža iela 11, 
Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2003. gada 18. jūnija saistošos noteikumus Nr. 5 “Meža ielas 
11 detālplānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD44/2009 

Par detālplānojuma „Titurgas ielas 31, Baložos 
detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada 

Domes saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts 
detālplānojums nekustamam īpašumam Titurgas iela 31, 
Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2005. gada 9. februāra saistošos noteikumus Nr. 4 “Titurgas 
ielas 31 detālplānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD45/2009 

Par detālplānojuma „Ezeru ielas 10, 14, Baložos 
detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada 

Domes saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts 
detālplānojums nekustamiem īpašumiem Ezeru iela 10 un 
14, Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2005. gada 09. februāra saistošos noteikumus Nr. 3 “Ezeru 
ielas 10, 14 detālplānojums”.
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I. Saistošajos noteikumos lietotie termini

1.1.  Ķekavas novada pašvaldības iestāde Sociālais 
dienests – (turpmāk – Sociālais dienests) pašvaldības 
izveidota iestāde, kas sniedz sociālo palīdzību, 
organizē un sniedz sociālos pakalpojumus pašvaldības 
iedzīvotājiem.

1.2.  Novada iedzīvotājs – persona, kura deklarējusi savu 
pamata dzīvesvietu pašvaldībā. 

1.3.  Vientuļš novada iedzīvotājs – iedzīvotājs, kuram nav 
likumīgo apgādnieku.

1.4.  Ģimene – vēsturiski mainīga mazā sociālā grupa, kuras 
locekļus vieno laulības vai asinsradniecības saites, kopēja 
sadzīve un morāla atbildība, kurām ir kopēji izdevumi 
par uzturu un kuras mitinās vienā mājoklī.

1.5.  Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 
nodrošināšanai (GMI turpmāk tekstā) – naudas vai 
mantiskais pabalsts, ko piešķir ģimenēm vai atsevišķi 
dzīvojošām personām, kuras objektīvu apstākļu dēļ 
negūst pietiekamus ienākumus un kuras atzītas par 
trūcīgām. Garantēto minimālo ienākumu līmeni un 
pabalsta apmēru garantēta minimālā ienākumu līmeņa 
nodrošināšanai nosaka un katru gadu ar gadskārtējā 
valsts budžeta likuma projektu pārskata Ministru 
kabinets.

1.6.  Sociālā palīdzība – naudas vai mantiskais pabalsts, 
kura piešķiršana balstās uz materiālo resursu 
novērtēšanu ģimenēm (personām), kurām trūkst līdzekļu 
pamatvajadzību apmierināšanai.

1.7.  Pamatvajadzības – ēdiens, apģērbs, mājoklis, veselības 
aprūpe, obligātā izglītība.

1.8.  Bērns – persona, kura nav sasniegusi 18 gadu vecumu.
1.9.  Apgādnieks – persona, kurai saskaņā ar Civillikumu 

ir pienākums rūpēties par savu laulāto, bērniem, 
mazbērniem, vecākiem, vecvecākiem.

1.10. Pabalsta pieprasītājs – persona, kura pati vai ar 
pilnvarotas personas starpniecību, iesniegusi rakstveida 
iesniegumu par sociālā pabalsta piešķiršanu.

1.11.  Pabalsta saņēmējs – klients, kuram piešķirts naudas vai 
mantiskais pabalsts.

1.12. Līdzdarbības pienākumi – pabalsta saņemšanai ne
pieciešamo ziņu sniegšana, personiska ierašanās 
pēc sociālo pakalpojumu sniedzēja pieprasījuma, 
pakļaušanās medicīniskajai izmeklēšanai, pakļaušanās 
ārstēšanās un atveseļošanās pasākumiem, iesaistīšanās 
sabiedriski lietderīgos darbos. 

1.13. Maznodrošināta ģimene (persona) – ģimene (perso
na), kuras ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo 
triju mēnešu laikā nepārsniedz 80 % no attiecīgā gada 
1. janvārī spēkā esošās minimālās darba algas valstī un 
tā atbilst punkta 1.14.1. – 1.14.9. prasībām.

1.14. Trūcīga ģimene (persona) – tāda ģimene (persona), kuras 
ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo triju mēnešu 
laikā nepārsniedz 50 % no attiecīgā gada 1. janvāra spēkā 
esošās minimālās darba algas valstī un ja:
1.14.1. tai nepieder naudas līdzekļu uzkrājumi kredīt

iestādēs;
1.14.2. tai nepieder vērtspapīri (izņemot privatizācijas un 

kompensācijas sertifikātus);
1.14.3. tai nav parādsaistību;
1.14.4. tai nepieder īpašums, kuru var izmantot ienākumu 

gūšanai;
1.14.5. tā neatrodas pilnā valsts vai pašvaldības 

apgādībā;
1.14.6. neņemot vērā apgādnieku esamību, ja attiecībā 

uz visiem tās apgādniekiem ir spēkā vismaz viens 
no šādiem nosacījumiem:
1.14.6.1. apgādniekam nav citu ienākumu, izņemot 
valsts pabalstus un pensijas;
1.14.6.2. apgādnieka ienākumi pēdējo triju mēnešu 
laikā nepārsniedz valstī noteikto minimālas darba 
algas apmēru uz katru apgādnieka ģimenes 
locekli;

1.14.7. neņemot vērā ārpus Latvijas Republikas dzīvojošu 
apgādnieku esamību, ja:
1.14.7.1. apgādnieka vienīgais ienākums ir Latvijas 
Republikas vai attiecīgās valsts pensija vai 
pabalsts;
1.14.7.2. apgādnieks ārzemēs mācās vai studē;

1.14.8. tā nav noslēgusi uztura līgumu;
1.14.9. tā nav izsniegusi aizdevumu;

1.15. Par naudas uzkrājumiem šo noteikumu 1.14.1. punkta 
izpratnē nav uzskatāmi bezskaidras naudas uzkrājumi 
algas, sociālās apdrošināšanas izmaksu vai valsts 
pabalstu izmaksu kontos kredītiestādēs, kas nepārsniedz 
trīskāršu deklarācijā norādīto algas, pensijas vai pabalsta 
apmēru.

1.16. Par parādsaistībām šo noteikumu 1.14.3. punkta 
izpratnē nav uzskatāms studiju un studējošo kredīts, 
kredīts vienīgā mājokļa iegādei un kredīts mājokļa 
pielāgošanai invalīdiem, kā arī parāds par dzīvokļa 
īri, apsaimniekošanas izdevumiem un komunālajiem 
pakalpojumiem.

1.17.  Par īpašumu šo noteikumu 1.14.4. punkta izpratnē nav 
uzskatāmi:
1.17.1. dzīvokļa iekārta, apģērbs un sadzīves priekšmeti, 

kas pieprasītājam un/vai pārējām deklarācijā 
minētajām personām pieder trūcīgas ģimenes 
(personas) statusa noteikšanas brīdī;

1.17.2. nekustamais īpašums vai tā daļa, vai kustamā 
manta, kas tiek izmantota ģimenes (personas) 
pamatvajadzību – uztura, mitekļa un apģērba 
nodrošināšanai;

1.17.3. viens transporta līdzeklis, kas tiek izmantots 
ģimenes locekļu vai personas ikdienas vajadzību 
nodrošināšanai;

II. Vispārīgie jautājumi
2.1. Noteikumi nosaka Ķekavas novada pašvaldības 

(turpmāk – pašvaldības) sociālo pabalstu veidus, to 
apmēru, saņemšanas kārtību, ienākumu un materiālā 
stāvokļa līmeni, kuru nepārsniedzot ģimene vai 
atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par trūcīgu vai 
maznodrošinātu, kārtību, kādā novērtējami ģimenes 
(personas) ienākumi un materiālais stāvoklis, kārtību, 
kādā piešķirams, aprēķināms un izmaksājams pabalsts, kā 
arī pabalstu piešķiršanas jautājumos pieņemto lēmumu 
apstrīdēšanas, pārsūdzības kārtību.

2.2. Noteikumu mērķis ir izvērtēt pabalsta pieprasītāja 
(turpmāk tekstā – persona) rakstveida pieprasījumu 
(turpmāk tekstā – iesniegums) par naudas izmaksu vai 
mantisku pabalstu pamatvajadzību apmierināšanai.

2.3. Personas rakstveida iesniegumus pieņem Sociālā 
dienesta apkalpošanas punktos: Ķekavā – Gaismas 
ielā 19 k–8, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā; 
Baložos – Uzvaras prospektā 1a, Baložu pilsētā, Ķekavas 
novadā; Daugmalē – „Salnās”, Daugmales pagastā, 
Ķekavas novadā. 

2.4. Sociālā dienesta noteiktos sociālos pabalstus piešķir 
tikai tām personām, kuras ir deklarējušas savu pamata 
dzīvesvietu un dzīvo pašvaldības teritorijā. 

2.5. Persona iesniedz (pati vai ar pilnvarotās personas 
starpniecību) Sociālajā dienestā iesniegumu un aizpilda 
noteikta parauga iztikas līdzekļu deklarāciju izskatīšanai 
likumos un citos normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.

2.6. Pēc personas lūguma Sociālā dienesta darbinieks palīdz 
sastādīt iepriekšminēto rakstveida iesniegumu un 
aizpildīt iztikas līdzekļu deklarāciju.

2.7. Sociālais dienests pieņem lēmumu par materiālās 
palīdzības sniegšanu saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
un saistošajiem noteikumiem. Normatīvajos aktos 
noteiktais, garantētais minimālais ienākuma (GMI) 
pabalsts izmaksājams no pašvaldības sociālā budžeta.

2.8. Sociālais dienests izvērtē ģimeņu (personu) iesniegtās 
deklarācijas pēc deklarācijā norādītajām ziņām un 
klāt pievienotajiem dokumentiem, pārbauda ģimenes 
dzīves apstākļus, noslēdz vienošanos par līdzdarbības 
pienākumiem un, atbilstoši apstiprinātajam budžetam, 
izvērtē iespējas sniegt personas vajadzībām atbilstošu 
sociālo palīdzību. 

2.9. Lēmumu par sociālās palīdzības piešķiršanu vai 
atteikšanu, atbilstoši spēkā esošām tiesību normām un 
šiem noteikumiem pieņem Sociālā dienesta vadītājs 
vai, viņa prombūtnes laikā, Sociālā dienesta vadītāja 
vietnieks.

2.10. Ja ģimene (persona) sniedz nepatiesas ziņas, materiālā 
palīdzība var tikt atteikta.

III. Ienākumu un materiālā stāvokļa 
novērtēšana

3.1.  Lai tiktu novērtēti ienākumi un materiālais stāvoklis, 
personai jāaizpilda iztikas līdzekļu deklarācija (turpmāk – 
deklarācija), kā arī jāiesniedz un jāuzrāda dokumenti, 
kas apliecina deklarācijā norādītos faktus un personas 
statusu:
3.1.1. izziņa no izglītības iestādes skolēniem un 

studentiem;
3.1.2. izziņa no Nodarbinātības Valsts aģentūras 

bezdarbniekiem;
3.1.3. izziņa par prasības pieteikumu tiesai par 

uzturlīdzekļu piedziņu;
3.1.4. lēmums par uzturlīdzekļu izmaksāšanu no 

Uzturlīdzekļu fonda;

3.1.5. izziņa no Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras 
par pensijas (pabalsta) apmēru;

3.1.6. izziņa no Veselības un darbaspēju ekspertīzes 
ārstu komisijas par invaliditātes piešķiršanu;

3.1.7. sociālā darba speciālists papildus var pieprasīt 
bērna dzimšanas apliecības, pases kopiju, izziņu 
par deklarēto dzīves vietu, norādot visas attiecīgajā 
dzīves vietā deklarētās personas un to radniecības 
pakāpi, ja dati nesakrīt ar datu bāzē reģistrētajiem, 
bankas konta izdrukas par pēdējiem 3 mēnešiem;

3.2. Deklarācijā persona sniedz ziņas par sevi un pārējām 
personām, ar kurām ir kopēji izdevumi par uzturu 
un kuras mitinās vienā mājoklī, kā arī par atsevišķi 
dzīvojošiem likumīgiem apgādniekiem.

3.3. Deklarācijā persona norāda šādus ienākumus:
3.3.1. ienākumus no algota darba, pensijas, pabalstus, 

stipendijas, uzturlīdzekļus, studējošo kredītu, 
ienākumus no valsts atbalsta programmas (naudas 
izteiksmē) – par pēdējiem trim mēnešiem;

3.3.2. ienākumus no saimnieciskās darbības, autor
atlīdzības un honorārus, nekustamās mantas 
nomas (īres) un atsavināšanas kustamās mantas 
nomas un atsavināšanas – par pēdējiem 12 
mēnešiem;

3.3.3. saņemot dāvinājumus, mantojumus dividendes 
un laimestus – par pēdējiem 12 mēnešiem;

3.3.4. atsevišķi dzīvojoša laulātā sniegto materiālo 
atbalstu ģimenei – par pēdējiem 12 mēnešiem;

3.3.5. citus ienākumus – par pēdējiem 12 mēnešiem;
3.4.  Ienākumi, no kuriem maksājams iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis un valsts sociālā apdrošināšanas iemaksas, 
deklarējami apmērā, kas veidojas pēc iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa nomaksas un valsts sociālās 
apdrošināšanas iemaksu veikšanas.

3.5. Persona likumā noteiktajā kārtībā ir atbildīga par 
deklarācijā norādīto ziņu patiesumu.

3.6. Parakstot deklarāciju, persona un deklarācijā norādītie 
pilngadīgie ģimenes locekļi dod Sociālajam dienestam 
rakstisku atļauju iepazīties ar sociālās apdrošināšanas 
maksājumiem, nodokļu maksājumiem un īpašumiem.

3.7. Deklarācijā sniegtās ziņas Sociālais dienests pārbauda 
izlases kārtībā, izmantojot apliecinošus dokumentus, un 
pieprasot ziņas no valsts un pašvaldību institūcijām, kā 
arī citām juridiskām un fiziskām personām.

3.8. Sociālā dienesta sociālā darba speciālists novērtē 
palīdzības pieprasītāja dzīves apstākļus un aizpilda 
vienota parauga veidlapu par apsekošanu dzīvesvietā, 
kuru paraksta abas puses.

3.9.  Pēc personas lūguma Sociālais dienests izsniedz izziņu 
par atbilstību maznodrošinātas ģimenes (personas) 
statusam.

3.10. Trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss 
tiek piešķirts:
3.10.1. uz trijiem mēnešiem – darbaspējīgām personām;
3.10.2. uz sešiem mēnešiem – darbnespējīgām perso

nām;
3.11. Pēc 3.10. punktā noteiktā perioda beigām ģimene 

(persona) var atkārtoti vērsties dienestā ar lūgumu 
noteikt tās atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusam.

IV. Sociālās palīdzības veidi

4.1.  Sociālais dienests, izvērtējot savas budžeta iespējas, ir 
noteicis sekojošus pabalstus:
4.1.1. garantētais minimālais ienākuma (GMI) pabalsts, 

kur GMI līmenis ir noteikts Ls 40,00 mēnesī;
4.1.2.  ēdināšanu sociālajā virtuvē / pārtikas produkti 

(trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm) – 
Ls 1,05 dienā, apmaksājot ēdināšanu tikai darba 
dienās;

4.1.3. brīvpusdienas skolā (trūcīgu ģimeņu bērniem);
4.1.4. ēdināšana bērnu dārzā (trūcīgu ģimeņu 

bērniem); 
4.1.5. ikmēneša pabalsts apkures maksājumu veikšanai 

apkures sezonas (01.XI – 30.IV) laikā (trūcīgām un 
maznodrošinātām ģimenēm) tiek piešķirts šādā 
apmērā: 

 4.1.5.1. ģimenei ar vienu darbspējīgu personu 
apmaksā 30 m2 no apkurināmās platības;

 4.1.5.2. ģimenei ar divām darbspējīgām personām 
apmaksā 25 m2 no apkurināmās platības;

 4.1.5.3. atsevišķi dzīvojošam pensionāram apmaksā 
30 m2 no apkurināmās platības;

 4.1.5.4. diviem kopā dzīvojošiem pensionāriem 
apmaksā 25 m2 no apkurināmās platības;

 Augstākminēto pabalstu piešķir personai, kura 

Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 25. augusta sēdes lēmumu Nr. 6.§, 6.2. p. (protokols Nr. 6)

Saistošie noteikumi Nr. 3/2009

PAR SOCIĀLO PALĪDZĪBU ĶEKAVAS NOVADĀ
Izdoti saskaņā ar likuma ”Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. un 7. punktu, 21. panta pirmās daļas 16. punktu 

un Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta trešo un ceturto daļu

turpinājums 10. lpp. 
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normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir atzīta 
par trūcīgu vai maznodrošinātu un, kura atbilst 
šādiem kritērijiem: 

 a). personas īpašumā (valdījumā) vai turējumā ir 
dzīvoklis, kas atrodas pašvaldības teritorijā;

 b). personas deklarētā pamata dzīvesvieta ir šo 
noteikumu 1. apakšpunktā minētajā dzīvoklī;

 4.1.5.5. Pabalstu apkures maksājumu veikšanai 
pašvaldība pēc lēmuma pieņemšanas samaksā 
attiecīgajam sabiedrisko pakalpojumu sniedzē
jam;

4.1.6. naudas pabalsts kurināmā iegādei apkures sezonā 
Ls 80,00 apmērā (trūcīgām un maznodrošinātām 
ģimenēm);

4.1.7. naudas pabalsts medicīnas pakalpojumiem 
trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm 
(personām), kuras dzīvo un savu dzīves vietu 
pašvaldības teritorijā ir deklarējušas ne mazāk kā 
12 mēnešus:

 4.1.7.1. pabalsts bērniem ar invaliditāti rehabilitā
cijas iestāžu pakalpojumu segšanai, uzrādot 
stingrās uzskaites kvīti ar personas datiem, kopējā 
pabalsta summa gada laikā nevar pārsniegt 
Ls 200,00 (trūcīgām un maznodrošinātām 
ģimenēm);

 4.1.7.2. pabalsts zobu protezēšanai līdz Ls 50,00 
(vienu reizi divos gados), uzrādot stingrās 
uzskaites kvīti ar personas datiem (trūcīgām un 
maznodrošinātām ģimenēm);

 4.1.7.3. naudas pabalsts briļļu iegādei līdz Ls 30.00, 
redzes invalīdiem līdz Ls 50,00 (vienu reizi divos 
gados), uzrādot stingrās uzskaites kvīti ar personas 
datiem (trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm). 
Gadījumā, ja persona iesniedz ārsta izziņu par 
redzes pasliktināšanos, sakarā ar ko nepieciešams 
iegādāties jaunas brilles Sociālais dienests var 
izskatīt iesniegumu un pieņemt lēmumu par 
pabalsta piešķiršanu vienu reizi gadā;

 4.1.7.4. medikamentu, ārstēšanās slimnīcā 
izdevumu apmaksa līdz Ls 140,00 gadā uz ģimeni, 
uzrādot stingrās uzskaites kvītis ar personas 
datiem, iesniedzot Sociālajā dienestā ne vēlāk, 
kā sešu mēnešu laikā no izdevumu rašanās 
brīža un ģimenes ārsta izziņu (trūcīgām un 
maznodrošinātām ģimenēm);

 4.1.7.5. naudas pabalsts par veikto operāciju 
locītavu endoprotezēšanā līdz Ls 300,00, uzrādot 
stingrās uzskaites kvīti ar personas datiem 
(trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm);

4.1.8. naudas pabalsts mācību līdzekļu iegādei vienam 
skolniekam vienu reizi mācību gada laikā – 
Ls 30,00, bet ne vairāk kā Ls 60,00 uz vienu ģimeni 
(trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm);

4.1.9. naudas pabalsts krīzes situācijā no Ls 20.00 
līdz Ls 50.00 (trūcīgām un maznodrošinātām 
ģimenēm);

4.1.10. naudas pabalsts stihisku nelaimju, ugunsgrēka 
gadījumos līdz Ls 500.00 (bez materiālā stāvokļa 
izvērtēšanas);

4.2.  Pašvaldības iedzīvotāji var saņemt sociālos pakalpo
jumus, ko sniedz pašvaldības aģentūra” Sociālās aprū
pes centrs”, kā arī prasīt tos no citiem pakalpojumu 
sniedzējiem vai citām pašvaldībām, ar kurām pašvaldī bai 
ir noslēgts līgums.

V. Personas pienākumi

5.1. Personai, kura pieprasījusi sociālās palīdzības pabalstus, 
ir pienākums līdzdarboties savas situācijas uzlabošanā 
un ar pabalsta saņemšanu saistīta lēmuma pieņemšanas 
procesā:
5.1.1. aktīvi iesaistīties savas problēmas risināšanā, 

pildot līdzdarbības pienākumus;
5.1.2. sniegt patiesas ziņas par sevi, ģimenes locekļiem 

un atsevišķi dzīvojošiem apgādniekiem;
5.1.3. saņemto pabalstu izmantot atbilstoši paredzē

tajiem mērķiem;
5.1.4. nekavējoties ziņot par izmaiņām apstākļos, kas 

nosaka pabalsta saņemšanu vai tā apmēru;
5.2.  Sociālā darba speciālists atbilstoši personas individuāla

jai situācijai var noteikt šādus līdzdarbības pienākumus:
5.2.1. pēc sociālā darba speciālista pieprasījuma 

ierasties personīgi sociālajā dienestā, lai ap
spriestu pieprasījumu vai veiktu pasākumus, kas 
nepieciešami lēmuma pieņemšanai par pabalsta 
piešķiršanu;

5.2.2. iesniegt visus nepieciešamos dokumentus;
5.2.3. personai darbspējas vecumā iesaistīties sabiedriski 

lietderīgos darbos Ķekavas novadā, aktīvā darba 
meklēšanā u.c.;

5.2.4. pildīt citus līdzdarbības pienākumus saskaņā ar 
noslēgto vienošanos;

5.3. Personas līdzdarbības ietvari:
5.3.1. ja persona pamatdarbā strādā nepilnu darba 

dienu, tas nevar būt par pamatu, lai atteiktos no 
līdzdarbību veicinošiem pasākumiem, izņemot 
gadījumus, ja ir izziņa no ģimenes ārsta par 
neapmierinošu veselības stāvokli.

VI. Ierobežojumi pabalsta saņemšanai

6.1. Ja persona nepilda normatīvajos aktos noteiktos 
personas līdzdarbības pienākumus, Sociālais dienests 
var atteikt piešķirt pabalstu pilnībā vai daļēji līdz šo 
pienākumu izpildīšanas brīdim.

6.2. Pabalsta piešķiršanu atsaka, ja:
6.2.1. ģimenes locekļi atkārtoti atsakās no līdzdarbī

bas savas sociālās situācijas uzlabošanā – atsakās 
no medicīniskas izmeklēšanas, ārstēšanās 
un rehabilitācijas pasākumiem, piedalīšanās 
sabiedriski lietderīgos darbos;

6.2.2. kāds no ģimenes / mājsaimniecības locekļiem 
atsakās sniegt pabalsta saņemšanai nepieciešamos 
pierādījumus un dokumentus, sniedz nepatiesas 
ziņas;

6.2.3. darbaspējīga persona bez objektīva iemesla nav 
reģistrējusies Nodarbinātības Valsts aģentūrā;

VII. Administratīvā akta vai faktiskās rīcības 
apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība un 

noteikumu izpildes kontrole
7.1. Sociālā dienesta lēmums ir administratīvais akts.
7.2. Administratīvā akta vai faktiskās rīcības apstrīdēšana:

7.2.1. administratīvo aktu klientam ir tiesības apstrīdēt 
Ķekavas novada domē;

7.2.2. novada domes lēmumu klientam ir tiesības 
pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā;

7.2.3. sociālā dienesta faktisko rīcību klients var apstrīdēt 
un pārsūdzēt tāpat, kā administratīvo aktu.

VIII. Noslēguma jautājumi

8.1. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē:
8.1.1. Ķekavas pagasta padomes saistošie noteikumi 

Nr. 7/2009 „Par sociālo palīdzību Ķekavas 
pagastā”;

8.1.2. Baložu pilsētas saistošie noteikumi Nr. 6/ 2008 „Par 
sociālās palīdzības piešķiršanas un saņemšanas 
kārtību Baložu pilsētā”;

8.1.3. Daugmales pagasta padomes 2008. gada saistošie 
noteikumi Nr. 1 „Par sociālo palīdzību Daugmales 
pagastā”.

8.2. Saistošie noteikumi publicējami „Latvijas Vēstnesī” un 
Ķekavas novada pašvaldības izdevumā „Ķekavas novads” 
un tie stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45. pantā 
noteiktajā kārtībā.

Domes priekšsēdētājs 
R. JURĶIS

Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 25. augusta sēdes lēmumu Nr. 6.§, 6.3. p. (protokols Nr. 6)

Saistošie noteikumi Nr. 4/2009

PAR ATBALSTU ĶEKAVAS NOVADA SOCIĀLAJAM 
RISKAM PAKĻAUTĀM IEDZĪVOTĀJU GRUPĀM

Izdoti pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. un 6. punktu, 43. panta trešo daļu

I Saistošajos noteikumos 
lietotie termini

1.1.  Ķekavas novada pašvaldības iestāde Sociālais 
dienests – pašvaldības izveidota iestāde, kas sniedz 
sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos pakalpo
jumus pašvaldības iedzīvotājiem.

1.2.  Vientuļš novada pensionārs – pensionārs, kuram nav 
likumīgo apgādnieku.

1.3.  Daudzbērnu ģimene – ģimene, kurā ir 3 un vairāk 
nepilngadīgi bērni.

1.4.  Sociālā riska grupa – cilvēku kopums, kas atrodas 
tādās riska zonās, kuras visvairāk ietekmē nelabvēlīgi 
sociālie un bioloģiskie faktori.

II Vispārīgie jautājumi
2.1. Lēmumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu pieņem 

Ķekavas novada pašvaldības iestāde Sociālais dienests 
(turpmāk – Sociālais dienests), saņemot iesniegumu, 
atbilstoši personas deklarētajai pamat dzīvesvietai 
Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, neizvērtējot 
materiālo stāvokli. 

2.2. Personas rakstveida iesniegumu pieņem Sociālā 
dienesta apkalpošanas punktos: Ķekavā – Gaismas 
ielā 19 k8, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā; 
Baložos – Uzvaras prospektā 1a, Baložu pilsētā, Ķekavas 
novadā; Daugmalē – “Salnās”, Daugmales pagastā, 
Ķekavas novadā. 

2.3. Sociālais dienests atbalstus piešķir tikai tām personām, 

kuras ir deklarējušas savu pamata dzīvesvietu un 
dzīvo pašvaldības teritorijā ne mazāk kā 12 mēnešus.

III Atbalsta veidi
3.1. Bērna piedzimšanas atbalsts vienam no vecākiem 

par katru jaundzimušo bērnu, ja bērns ir deklarēts 
Ķekavas novadā un uz bērna piedzimšanas brīdi šā 
vecāka dzīvesvieta pašvaldības teritorijā ir deklarēta 
ne mazāk kā 12 mēnešus – Ls 100,00 apmērā, kuru var 
saņemt trīs mēnešu laikā pēc bērna piedzimšanas.

3.2. apbedīšanas atbalsts personai, kura apņēmusies veikt 
mirušā novada iedzīvotāja apbedīšanu – Ls 70,00 
apmērā.

3.3. atbalsts politiski represētām personām – Ls 30,00 
apmērā, izmaksājot jūnijā un novembrī.

3.4. atbalsts Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas 
dalībniekiem – Ls 50,00 gadā izmaksājot aprīļa 
mēnesī.

3.5. ikmēneša naudas atbalsts medikamentu iegādei, 
aprūpei, sabiedriskā transporta izdevumiem iedzī vo
tājiem:

 3.5.1. no 75 gadu vecuma Ls 5,00 apmērā;
 3.5.2. no 80 gadu vecuma Ls 10,00 apmērā;
 3.5.3. no 90 gadu vecuma Ls 15,00 apmērā;
 3.5.4. no 95 gadu vecuma Ls 25,00 apmērā;
 3.5.5. no 100 gadu vecuma Ls 50,00 apmērā, izmaksājot 

4 reizes gadā – martā, jūnijā, septembrī, decembrī.
3.6. Ikmēneša atbalsts audžu ģimenēm par katru aprūpē 

esošo pašvaldības bērnu – Ls 80,00 apmērā.

IV Administratīvā akta vai faktiskās rīcības 
apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība un 

noteikumu izpildes kontrole
4.1. Sociālā dienesta lēmums ir administratīvais akts.
4.2. Administratīvā akta vai faktiskās rīcības apstrīdēšana:

4.2.1. administratīvo aktu klientam ir tiesības apstrīdēt 
Ķekavas novada pašvaldības domē;

4.2.2. novada domes lēmumu klientam ir tiesības 
pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā;

4.2.3. Sociālā dienesta faktisko rīcību klients var apstrīdēt 
un pārsūdzēt tāpat, kā administratīvo aktu.

V Noslēguma jautājumi

5.1. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē:
5.1.1.  Ķekavas pagasta padomes saistošie noteikumi 

Nr. 19/2008 „Par atbalstu Ķekavas pagasta 
sociālajam riskam pakļautām iedzīvotāju grupām”;

5.1.2.  Baložu pilsētas saistošie noteikumi Nr. 6/ 2008 „Par 
sociālās palīdzības piešķiršanas un saņemšanas 
kārtību Baložu pilsētā”;

5.1.3.  Daugmales pagasta padomes 2008. gada saistošie 
noteikumi Nr. 1 „Par sociālo palīdzību Daugmales 
pagastā”;

5.2. Saistošie noteikumi publicējami „Latvijas Vēstnesī” un 
Ķekavas novada pašvaldības izdevumā „Ķekavas novads” 
un tie stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45. pantā 
noteiktajā kārtībā.

Domes priekšsēdētājs R. JURĶIS

 sākums 9. lpp.
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INFORMĀCIJA
EKAVAS NOVADS

2009. gada oktobris Nr. 10 (121)

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 

Nr. SNTPD46/2009 Par detālplānojuma „Uzvaras ielas 60, 
Baložos detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada 

Domes saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam Uzvaras iela 60, Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 2007. gada 
21. februāra saistošos noteikumus Nr. 5 “Uzvaras ielas 60 
detālplānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD47/2009 Par detālplānojuma „Ezeru ielas 14, 

Baložos detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada 
Domes saistošajiem noteikumiem

Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 

plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam Ezeru iela 14, Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 2003. gada 
17. decembra saistošos noteikumus Nr. 11 “Ezeru ielas 14 
detālplānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD48/2009 Par detālplānojuma „Baložu ielas 21, 

Baložos detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada 
Domes saistošajiem noteikumiem

Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 

plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam Baložu iela 21, Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 2004. gada 
25. februāra saistošos noteikumus Nr. 2 “Baložu ielas 21 
detālplānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD49/2009 Par detālplānojuma „Titurgas ielas 19, 

Baložos detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada 
Domes saistošajiem noteikumiem

Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 

plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam Titurgas iela 19, Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 2003. gada 
19. jūlija saistošos noteikumus Nr. 10 “Titurgas ielas 19 detāl
plānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD50/2009 Par detālplānojuma „Baložu ielas 23, 

Baložos 1. kārtas detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas 
novada Domes saistošajiem noteikumiem

Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 

plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam Baložu iela 23, Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 2002. gada 
20. novembra saistošos noteikumus Nr. 7 “Baložu ielas 23, 
1. kārtas detālplānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD51/2009 Par detālplānojuma „Baložu ielas 23, 

Baložos 2.kārtas detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas 
novada Domes saistošajiem noteikumiem

Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 

plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam Baložu iela 23, Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 2003. gada 
19. novembra saistošos noteikumus Nr. 9 “Baložu ielas 23, 
2. kārtas detālplānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD52/2009 Par detālplānojuma „Titurgas ielas 22, 

Baložos detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada 
Domes saistošajiem noteikumiem

Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 

plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam Titurgas iela 22, Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 2002. gada 
20. novembra saistošos noteikumus Nr. 8 “Titurgas ielas 22 
detālplānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD53/2009 Par detālplānojuma „Baložu ielas 7, 

Baložos detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada 
Domes saistošajiem noteikumiem

Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 

plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam Baložu iela 7, Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2005. gada 15. jūnija saistošos noteikumus Nr. 5 „Baložu ielas 7 
detālplānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD54/2009 

Par detālplānojuma „Saimniecības „Bērzaines” 
detālplānojums Meža ielā 7, Baložos” apstiprināšanu ar 

Ķekavas novada Domes saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam „Bērzaines” (Meža iela 
7), Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2002. gada 16. janvāra saistošos noteikumus Nr. 1 
„Saimniecības „Bērzaines” detālplānojums Meža ielā 7”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD55/2009 

Par detālplānojuma „”Gertsoni”, Uzvaras prospektā 20, 
Baložos detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas 

novada Domes saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam „Gertsoni” (Uzvaras 
prospekts 20), Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 2001. gada 
20. augusta saistošos noteikumus Nr. 4 „„Gertsoni”, Uzvaras 
prospektā 20 detālplānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD56/2009 

Par detālplānojuma ,,Gertsoni”, Baložos detālplānojuma 
projekta grozījumi” apstiprināšanu ar Ķekavas novada 

Domes saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam „Gertsoni” (Uzvaras 
prospekts 20), Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2007. gada 21. februāra saistošos noteikumus Nr. 6 „”Gertsoni” 
detālplānojuma projekta grozījumi”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD57/2009 

Par detālplānojuma ,,Meža ielas 35, Baložos 
detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada Domes 

saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam Meža iela 35, Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2003. gada 19. marta saistošos noteikumus Nr. 3 ,,Meža ielas 
35 detālplānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD58/2009 

Par detālplānojuma ,,Kr.Barona ielas 5, Baložos 
detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada Domes 

saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam Kr. Barona iela 5, Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2005. gada 09. februāra saistošos noteikumus Nr. 5 „Kr. Barona 
ielas 5 detālplānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD59/2009 

Par detālplānojuma ,,Meža ielas 41, Baložos 
detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada Domes 

saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts 
detālplānojums nekustamam īpašumam Meža iela 41, 
Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2005. gada 15. novembra saistošos noteikumus Nr. 16 ,,Meža 
ielas 16 detālplānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD60/2009 

Par detālplānojuma ,,Titurgas ielas 19, Baložos 
detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada Domes 

saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam Titurgas iela 19, Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2009. gada 25. februāra saistošos noteikumus Nr. 5 ,,Titurgas 
ielas 19 detāl plānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD61/2009 

Par detālplānojuma ,,Miķeļa ielas 1, Baložos 
detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada 

Domes saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam Miķeļa iela 1, Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2009. gada 25. februāra saistošos noteikumus Nr. 3 ,,Miķeļa 
ielas 1 detāl plānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD62/2009 

Par detālplānojuma ,,”Baložu ielas 23, Baložos” 
detālplānojuma projekta grozījumi” apstiprināšanu ar 

Ķekavas novada Domes saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam Baložu iela 23, Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2006. gada 15. novembra saistošos noteikumus Nr. 5 
,,”Baložu ielas 23” detālplānojuma projekta grozījumi”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD63/2009 

Par detālplānojuma ,,Titurgas ielas 26, Baložos 
detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada 

Domes saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam Titurgas iela 26, Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2009. gada 6. maija saistošos noteikumus Nr. 7 ,,Titurgas 
ielas 26 detālplānojums”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD64/2009 

Par detālplānojuma ,,”Cālīšpurva ielas 1, Baložos” 
detālplānojuma projekta grozījumi” apstiprināšanu ar 

Ķekavas novada Domes saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam Calīšpurva iela 1, 
Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2008. gada 24. septembra saistošos noteikumus Nr. 15 
,,”Cālīšpurva ielas 1” detālplānojuma projekta grozījumi”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD65/2009 

Par detālplānojuma „„Uzvaras pr. 60, Baložos” 
detālplānojuma grozījumi” apstiprināšanu ar Ķekavas 

novada Domes saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts detāl
plānojums nekustamam īpašumam Uzvaras prospekts 60, 
Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2009. gada 25. februāra saistošos noteikumus Nr. 5 „”Uzvaras 
pr. 60” detāl plānojuma grozījumi”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD66/2009 

Par detālplānojuma ,,”Titurgas iela 31, Baložos” 
detālplānojuma grozījumi” apstiprināšanu ar Ķekavas 

novada Domes saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts 
detālplānojums nekustamam īpašumam Titurgas iela 31, 
Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 
2008. gada 24. septembra saistošos noteikumus Nr. 13 
,,Titurgas iela 31” detālplānojuma grozījumi”.

Ķekavas novada Domes saistošie noteikumi 
Nr. SNTPD67/2009 

Par detālplānojuma ,,Titurgas iela 16, Baložos” 
detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada 

Domes saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 29. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 9. 2 § 2.1.), izdoti saskaņā ar Teritorijas 
plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13. punktu.

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināts 
detālplānojums nekustamam īpašumam Titurgas iela 16, 
Baloži.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Baložu pilsētas domes 1998. gada 
20. maija saistošos noteikumus „Zemesgabala Baložu pilsētā 
Titurgas ielā 16 (zemes kadastra Nr. 800701011 0) sadales 
un apbūves saistošie noteikumi”.



Paziņojumi par detālplānojumiem

 Nekustamajam īpašumam „Piturgas” 
Saskaņā ar Ķekavas novada Domes 28.07.2009. sēdes 

lēmumu 3.§ 3.8. p. (protokols Nr. 4) „Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Piturgas”, 
kadastra numurs 8070 007 1181, Ķekavas pagasts, Ķekavas 
novads, zemesgabala sadalei un savrupmāju apbūvei” tiek 
uzsākta detālplānojuma izstrāde atbilstoši Ķekavas pagasta 
teritorijas plānojumam 2009. – 2021. gadam, teritorijas 
plānotā (atļautā) izmantošana ir Jauktas dzīvojamās un 
darījumu apbūves teritorijas (JDzD), apakšzonējums (JDzD1).

Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Ķekavas novada 
Domes Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotāja Iveta 
Zālīte.

Saskaņā ar Ķekavas novada Domes 2009. gada 28. jūlija 
lēmumu Nr. 3. §3.16. „Par detālplānojuma izstrādes uzsākša
nu nekustamajā īpašumā „Ķiršu kalni” (kadastra numurs 
8070 011 0166), Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” uzsākta 
detālplānojuma izstrāde nekustamajam īpašumam „Ķiršu 
kalni” (kadastra numurs 8070 011 0166).

Atbilstoši Ķekavas pagasta teritorijas plānojumam 
2009.2021. gadam, teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana 
Jauktas ražošanas un darījumu teritorijas (JRD) kur atļauta 
vispārīgās ražošanas uzņēmuma, vieglās rūpniecības 
uzņēmuma būvniecība un Satiksmes infrastruktūras objektu 
teritorijas (TL).

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada 
Domes Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris 
Lācis.

 Nekustamajam īpašumam „Pirtnieki”
Saskaņā ar Ķekavas novada Domes 28.07.2009. sēdes 

lēmumu Nr. 3. §3.10.p. (protokols Nr. 4) „Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Pirtnieki”, 
kadastra numurs 8070 008 1547, Ķekavas pagasts, Ķekavas 
novads, savrupmāju apbūvei, sadalot nekustamo īpašumu 
divos apbūves gabalos”, uzsākta detālplānojuma izstrāde 
nekustamam īpašumam „Pirtnieki” kadastra numurs 
8070 008 1547, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.

Atbilstoši Ķekavas pagasta teritorijas plānojumam 
2009.2021.gadam, teritorijas plānotā (atļautā) izmanto
šana ir Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas (DzM) – 
apakšzonējums (DzM1).

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada 
pašvaldības Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotāja 
Ilona Vaivode.

INFORMĀCIJA
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Darbu sākusi Ķekavas novada dzimtsarakstu nodaļa
No 2009. gada 1. septembra visiem novada iedzīvotājiem  dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumi : dzimšanas, laulību, 

miršanas reģistrācija u.c. tiek sniegti gan Ķekavā, gan Baložos.
Dzimtsarakstu nodaļas juridiskā adrese – Gaismas iela 19, k8, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 

LV 2123; tel. 67935882; epasts: brigita.auzele@kekava.lv, kur klientus pieņems nodaļas vadītājas vietniece Brigita 
Aužele.

Dzimtsarakstu nodaļas faktiskā adrese – Uzvaras prospekts 1A, Baloži, Ķekavas novads, LV 2128; tel./fakss 
67705745; tel. 67916410, epasts: lidija.sture@kekava.lv. Nodaļas vadītāja Lidija Stūre sniedz ne tikai civilstāvokļa 
aktu reģistrācijas, bet arī dzīvesvietas deklarēšanas pakalpojumu visiem novada iedzīvotājiem.

 LIDIJA STŪRE,
 dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

Daugmales pagasta pārvaldē 
pieejamie pakalpojumi 

PAGASTA PĀRVALDES PAKALPOJUMI:
 informācijas sniegšana par nekustamā īpašuma nodokļiem 

un nodokļa nomaksa par īpašumiem Ķekavas novadā 
(Daugmale, Ķekava, Baloži); Izziņu izsniegšana par nekustamā 
īpašuma nodokļa nomaksu;
 izziņu izsniegšana tirgum;
 dzīvesvietas deklarēšana un izziņas par dzīvesvietas 

deklarēšanas faktu izsniegšana;
 izziņu izsniegšana par deklarēto dzīvesvietu;
 izziņu izsniegšana par ģimenes sastāvu;
 izziņu izsniegšana par nekustamā īpašuma atrašanās vietu 

saskaņā ar Ķekavas novada teritorijas plānojumu;
 izziņu izsniegšana par iesniegumu pieņemšanu attiecībā uz 

atteikšanos no zemes pirmpirkuma tiesībām. Šī izziņa pēc 20 
dienām ir derīga zemesgrāmatai;
 konsultācijas iedzīvotājiem jautājumos, kas saistīti ar 

pašvaldību;
 konsultācijas juridiskajos jautājumos Ķekavas novada 

iedzīvotājiem;
 notariālo darbību veikšana Ķekavas novada iedzīvotājiem;
 iedzīvotāju ierosinājumu un jebkuru novada Domei 

adresētu iesniegumu pieņemšana.
SOCIĀLĀ DIENESTA PAKALPOJUMI
BĀRIŅTIESAS PAKALPOJUMI
BŪVVALDE:
 būvatļauju izsniegšana un pagarināšana;
 ēku pieņemšana ekspluatācijā
 iesniegumu, sūdzību u.t.t. pieņemšana no novada 

iedzīvotājiem.
BIBLIOTĒKAS PAKALPOJUMI
 Bezmaksas pakalpojumi:

  jaunākie periodiskie izdevumi, 
  Ķekavas novada informatīvais izdevums;
   Daugmales pagasta kultūras nodaļas informācija par 

pasākumiem, izrādēm;
  interneta pieeja;
   datora izmantošana, t.i. darbs ar tekstu, attēlu, ieraksti 

disketēs un diskos.
 Maksas pakalpojumi:

  dokumentu izdrukas;
  dokumentu iesiešana;
  dokumentu kopēšana.

Darba laiki
Daugmales pagasta pārvaldes darba laiks:

Pirmdiena: 8.00 – 18.00 
(pusdienu pārtraukums 13.00 – 14.00) 

Iedzīvotāju pieņemšana: 8.00 – 13.00
Otrdiena: 8.00 – 17.00 (pusdienu pārtraukums 13.00 – 14.00)
Trešdiena: 8.00 – 17.00 (pusdienu pārtraukums 13.00 – 14.00)

Ceturtdiena: 9.00 – 19.00 
(pusdienu pārtraukums 13.00 – 14.00) 

Iedzīvotāju pieņemšana: 14.00 – 19.00
Piektdiena: 8.00 – 14.00 (bez pusdienu pārtraukuma)

Būvvaldes darba laiks (pagaidām):
Ceturtdiena: 9.30 – 12.30 

(Daugmales pārvaldes telpās 2. stāvā)

Bāriņtiesas darba laiks:
Pirmdiena: 8.00 – 13.00 (Iedzīvotāju pieņemšana)

Otrdiena: 8.00 – 14.00 
Ceturtdiena: 9.00 – 19.00 

(pusdienu pārtraukums 13.00 – 14.00) 
Iedzīvotāju pieņemšana: 14.00 – 19.00

Sociālā darbinieka pieņemšanas laiks:
Pirmdiena: 8.00 – 18.00 

(pusdienu pārtraukums 13.00 – 14.00) 
Iedzīvotāju pieņemšana: 8.00 – 13.00

Otrdiena: 8.00 – 17.00 (pusdienu pārtraukums 13.00 – 14.00)
Trešdiena: 8.00 – 17.00 (pusdienu pārtraukums 13.00 – 14.00)

Ceturtdiena: 9.00 – 19.00 
(pusdienu pārtraukums 13.00 – 14.00) 

Iedzīvotāju pieņemšana: 14.00 – 19.00
Piektdiena: 8.00 – 14.00 (bez pusdienu pārtraukuma)

Bibliotēkas darba laiks:
Pirmdiena: 8.00 – 18.00 

(pusdienu pārtraukums 13.00 – 14.00) 
Otrdiena: 8.00 – 17.00 (pusdienu pārtraukums 13.00 – 14.00)

Trešdiena: Metodiskā diena
Ceturtdiena: 9.00 – 19.00

(pusdienu pārtraukums 13.00 – 14.00) 
Piektdiena: 8.00 – 14.00 (bez pusdienu pārtraukuma)

Valsts policijas pieņemšanas laiks Daugmalē:
Pirmdiena: 9.30 – 12.00

Ceturtdiena: 14.30 – 16.00
Tālr. 67957446 („Salnas”)

Tālr. 67917700 (Baložu policijas iecirknis)

Ķekavas novada pašvaldības policijas dežūrdaļas 
diennakts tālrunis: 67937102 

Pēc pagājušajā gadā uzsāktās sadarbības, kad Ķekavas 
pagasta pašvaldības darbinieki tikās ar Vācijas vēstniecības 
pārstāvi, lai organizētu I Pasaules karā kritušo vācu karavīru 
atdusas vietu sakopšanu, šogad 29. jūnijā Ķekavā ieradās vācu 
karavīru vienība, kas veica labiekārtošanas darbus Trušeļu kapos 
un brāļu kapos pie Miķelsonu un Celtnieku mājām. 

Vienlaikus vācu karavīri nedaudz iepazinās arī ar Ķekavas 
novada teritoriju, lai nākamos gados šo sadarbību turpinātu 
un veiktu labiekārtošanas darbus arī citās kritušo karavīru 
kapsētās.

5. septembrī, atsaucoties uz Valsts prezidenta aicinājumu 
sakopt latviešu karavīru kapu vietas, un saistībā ar Latvijas 
bruņoto spēku 90. gadu pastāvēšanas jubileju, NBS Mācību 
Vadības Pavēlniecības Štāba (MVPŠ) personāls un NBS Valodu 
skolas pasniedzēji ieradās uzkopt „Kuģu” brāļu kapus, kur 
apglabāti I Pasaules karā kritušie latviešu strēlnieki.

MVPŠ vadība – MVP komandieris pulkvedis I. Rajevs un 
MVP Štāba priekšnieks ir izteikuši priekšlikumu par šefības 
uzņemšanos šo kapu uzkopšanas procesā nākotnē. Tāpat 
tiek plānots sadarbībā ar Ķekavas novada pašvaldību iesaistīt 
uzkopšanas darbos Ķekavas skolu audzēkņus, tādējādi veicinot 
skolēnu patriotisko audzināšanu.

 SARMĪTE JIRGENSONE,
 kapsētu pārvaldniece 

NEVIENS NAV AIZMIRSTS...

 Nekustamajam īpašumā „Ķiršu kalni” 

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā iesniegt apmeklētāju 
pieņemšanas laikos – pirmdienās plkst. 9.00-13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00-19.00 vai nosūtīt pa pastu, 
adresējot Ķekavas novada Domei Gaismas ielā 19, k/9, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV-2123 (pasta zīmogs). 
Kontakttālr. 67935861.



Baložos noslēdzas velokrosa sezona 

Novada sporta hronika

SPORTS TRANSPORTS
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Skolnieku autobusu maršruti 

pensionāru 
aizvešanai 

uz Ķekavas pastu un novada 
pašvaldību sakarā ar Latvijas pasta 

nodaļu slēgšanu no 2009. gada 
7. oktobra.

PIRMDIENĀS
Autobuss Setra 313 GT2822,

vadītājs Ilmārs Mašals

No Baložiem  Valdlaučiem uz Ķekavu
9.30 Baložu pasta stāvlaukums
 Titurga, Baložu pārvaldes ēkas stāvlaukums
 Valdlauči, tirgus laukums
 Ziedonis, kapu pārziņa mājiņa
 Kaļķu ceplis
 Katlakalna tautas nams
 Latvenergo klientu apkalpošanas centrs
 Ķekava, satiksmes autobusa galapunkts

No Ķekavas uz Baložiem  Valdlaučiem
13.00  Ķekava, satiksmes autobusa galapunkts
 Latvenergo klientu apkalpošanas centrs
 Katlakalna tautas nams
 Kaļķu ceplis
 Ziedonis, kapu pārziņa mājiņa
 Valdlauči, tirgus laukums
 Titurga, Baložu pārvaldes ēkas 
stāvlaukums
 Baložu pasta stāvlaukums

CETURTDIENĀS
Autobuss Mercedes Benz DZ 1568, 

vadītājs Jānis Ozoliņš

No Mellupiem  Plakanciema uz Ķekavu
9.30  Mellupi 1
 Mellupi 2
 Pie ozola 
 Plakanciema pasta tirgus laukums
 Krustojums uz Misas tiltu
 Plakanciema pasta tirgus laukums
 Smiltnieki
 Vilciņi
 Eglāji
 Lūri 
 Celtnieki 
 Kalnakrogs
 Baznīca
 Latvenergo klientu apkalpošanas centrs
 Ķekava, satiksmes autobusa galapunkts

No Ķekavas uz Plakanciemu
12.15  Ķekava, satiksmes autobusa galapunkts
 Latvenergo klientu apkalpošanas centrs
 Baznīca
 Kalnakrogs
 Celtnieki
 Lūri
 Eglāji
 Vilciņi
 Smiltnieki
 Plakanciema pasta tirgus laukums
 Krustojums uz Misas tiltu
 Plakanciema pasta tirgus laukums
 Pie ozola
 Mellupi 2
 Mellupi 1

Autobuss Mercedes Benz Sprinter PO 5550, 
vadītājs Aivars Krūmiņš.

No Daugmales uz Ķekavu
9.30  Daugmales pagasta ēkas stāvlaukums
 Dzintari
 Odukalns
 Ķekava A7
 Latvenergo klientu apkalpošanas centrs
 Ķekava, satiksmes autobusa galapunkts

No Ķekavas uz Daugmali
13.00  Ķekava, satiksmes autobusa galapunkts
 Latvenergo klientu apkalpošanas centrs
 Ķekava, A7
 Odukalns
 Dzintari
 Daugmales pagasta ēkas stāvlaukums

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS.
Reģistrācijas Nr. 000702385. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.
Redaktore G. Lapiņa.
Redakcijas adrese: Ķekavā, Gaismas ielā 19/9.
Tālr.: 67935803, 29192012. 
E-pasts: avize@kekava.lv

Iespiests Talsu Tipogrāfijā
Maketēja R. Ramutis

Ķekavas novada interneta mājas lapa: www.kekava.lv

EKAVAS NOVADS

Ar saulainu dienu 3. oktobrī Baložos noslēdzās gadskārtējā 
velokrosa sezona. Noslēdzošajā 5. posmā uz starta līnijas izgāja 269 
dalībnieki, tai skaitā 124 bērni vecumā līdz 10 gadiem. Kā ierasts, 
mazo bērnu grupās (vecumā līdz 8 gadiem) organizatori piedāvāja 
velosipēdu un ķiveri, tādēļ aicināti bija arī tie, kuriem nav savu 
velosipēdu.

Apvidū un sacensību centra rajonā tika izveidotas vairākas 
trases, kas pielāgotas atbilstošām vecuma grupām. Pašiem 
mazākajiem bija jāveic aptuveni 150 m gara distance, savukārt 
Tautas grupas dalībniekiem šoreiz bija sagatavota 10 km gara 
distance. Jāpiemin, ka profesionāļu grupā (V Elite) distances garums 
bija 30 km un ātrākie sportisti to veica stundā un divdesmit minūtēs. 
Trases sagatavošanas darbs šajā posmā prasīja daudz pūļu, un lielu 
paldies par palīdzības darbu organizēšanu sakām Baložu pārvaldes 
direktoram Aivaram Stikutam.

Noslēguma posmā organizatori bija sarūpējuši pārsteigumu – 
visi startējušie varēja izmēģināt spēkus uzkāpt mākslīgā klinšu 
sienā. Noslēguma loterijā tika izlozētas vairākas vērtīgas velobalvas. 
Tomēr galveno balvu kalnu divriteni laimēja divpadsmitgadīgo 
meiteņu grupas dalībniece, komandas „Salaspils Zīriņi” pārstāve 
Karlīna Ieva Gasiņa. Galvenās balvas loterijā piedalījās tikai tie 
dalībnieki, kuri visos 5 posmos izcīnījuši ieskaites punktus.

Par velokrosu „Baloži 2009”
Velokrosam Baložos šī ir jau 8. sezona, un par tradīciju kļuvušais 

sporta pasākums pulcē MTB braucējus no visas Latvijas. Sezonas 
laikā 5 sacensību kārtās tiek noskaidroti labākie velokrosisti 
kopvērtējumā. Šogad katrā posmā vidēji piedalījušies vairāk 
nekā 270 sportistu. Sacensības guvušas atsaucību amatieru un 
profesionāļu vidū.

Baložu pilsētai tuvumā esošais priežu mežs ir lielisks 
priekšnosacījums veiksmīgu trašu izveidei, kurā sīkreljefa formas 
mijas ar līdzeniem posmiem, bet nelieli smilšaini ceļu posmi ar 
cieta seguma šaurām meža takām. 

Sacensību ietvaros organizatori piedāvā interesantas un 
apvidum atbilstošas trases, operatīvus rezultātus, sponsoru balvas, 

kā arī virkni saistīto servisu – medpunktu, bērnu pieskatīšanu 
sacīkšu laikā, velopirti, mantu glabātuvi, iespēju kārtot teorētisko 
eksāmenu velosipēdista apliecības iegūšanai, interaktīvu 
pasākuma weblapu (www.velokross.lv) u.c. servisus.

JURIS ŽILKO, 
velokrosa „Baloži 2009” galvenais tiesnesis

info@velokross.lv

Loterijas galveno balvu – kalnu divriteni Salaspils Zīriņu komandas 
pārstāvei Karlīnai Ievai Gasiņai pasniedz Ķekavas novada Domes 

priekšsēdētājs Roberts Jurķis.

No XXXI pasaules čempionāta roku cīņā (armrestlingā), kas septembra 
sākumā notika Itālijā, ķekavietis Kaspars Gargurnis atgriezās ar medaļu par 
12. vietu savā grupā un svara kategorijā. Ņemot vērā čempionāta mērogus, tas 
uzskatāms par labu sasniegumu, ar ko novadnieki var lepoties! Taču jāpiebilst, ka 
tas nav pirmais uzslavas vērtais Kaspara sportiskais sasniegums. Viņš veiksmīgi 
piedalījies dažādās sacensībās daudzās Eiropas valstīs un, piemēram, 2001. gadā 
Lietuvā ieguva 3. vietu Eiropas čempionātā un 7. vietu Pasaules čempionātā 
Polijā.

Pirms desmit gadiem smaga autoavārija pārvilka svītru daudziem Kaspara 
sapņiem. Puisis izcīnīja grūtu cīņu par savu dzīvību – un uzvarēja. Kā toreiz teica 
ārsti, tikai pateicoties sportiskajam rūdījumam. Taču nācās atmest pat domu par 
iemīļoto sporta veidu – svaru bumbu celšanu, kas bija ģimenes tradīcija (tajā 
joprojām ar panākumiem startē Kaspara tēvs Viesturs) un kurā Kaspara toreiz 
izcīnīto Latvijas rekordu kādam citam izdevies pārspēt tikai šogad. 

 No sporta aiziet Kaspars negribēja un nevarēja. Tikko radās spēks kustēties, 
viņš sāka trenēt rokas, un var droši apgalvot, ka Kaspara panākumi sportā ir 
sasniegti ar sevišķi grūtu darbu un katrai uzvarai ir īpaša vērtība. Pašlaik viņa 
nākotnes plānos ir Eiropas un pasaules čempionāts nākamgad vasaras sākumā 
Maskavā. Protams, mērķis, kā vienmēr, ir uzvara!

Līdz šim pašvaldība atsaucīgi atbalstījusi puiša sportiskos centienus, un 
Kaspars cer uz turpmāku sadarbību.

 GUNTAS LAPIŅAS teksts un foto

Arī šo mācību gadu Ķekavas vidusskola iesāka ar sporta dienu. 
Saistošās sacensības notika dažādās stafetēs un šautriņu mešanā. 
Veiksmīgākās klases savās grupās bija:

1. vieta – 11.b (audzinātāja Ginta Zuša), 9.b (Regīna Eihmane), 6.a 
(Alīna Ivasenko), 5.b (Raina Sula); 2.vieta – 12. kl. (Ināra Rumbina un 
Pēteris Stikāns), 9.c (Inese Saulkalne), 7.b (Valentīna Pakalna), 5.a (Dace 
Stūre); 3.vieta – 11.a (Anita Tenisa), 8.a (Zigrīda Smagiņa), 7.a (Velta 
Volosovska), 5.c ( Digna Rībeniece).

ANDRIS EGLĪTIS


3. oktobrī notika Daugmales atklātais turnīrs telpu futbolā, 
kurā piedalījās pavisam 8 komandas. Līdz pat pēdējām spēlēm nebija 
zināms komandu vietu sadalījums, un viss izšķīrās tikai pēdējās spēles 
pēdējās minūtēs. Pārliecinoši aizvadot visu turnīru, 1. vietu izcīnīja 
komanda no Tukuma “Savējie”. Saldus komanda ieguva 2. vietu, bet 
3. vietu izcīnīja mūsu Daugmales komanda FK Dadzis (Jānis Elmeris, 
Arnis Sloka, Gints Cīrulis, Agris Aurmanis, Edgars Mickēvičs un Toms 
Voldeks).


4. oktobrī norisinājās Daugmales atklātā strītbola turnīrs 3 

pret 3. Turnīrā piedalījās spēlētāji no Rīgas, Baldones un, protams, 
no Daugmales. Iepriekšējā Daugmales strībola turnīra uzvarētājiem 
šoreiz nācās samierināties tikai ar 3. vietu, jo pusfinālā viņi piekāpās 
Daugmales komandai “Zizīši”, kur fantastisku sniegumu no tālās 
distances demonstrēja Elvijs Ruskulis. Vietu sadalījums sekojošs: 1. vieta 
“Daiņa Kliņķis” (Ģirts Strikauskis, Artūrs Kramiņš, Artis Brīvulis un Dainis 
Skrastiņš); 2. vieta ”Zizīši” ( Elvijs Ruskulis, Jānis Elmeris, Agris Aurmanis 
un Raivis Ruskulis);3.vieta “Mārtiņa Beķereja” (Kaspars Ceļmalnieks, 
Mārtiņš Ikaunieks un Toms Lamberts). 

3. oktobrī notika Jelgavas atklātais brīvās cīņas turnīrs 
par godu Vilnim Melagam, un tajā piedalījās cīkstoņi no 
Moldovas, Lietuvas, Igaunijas un vairāki klubi no Latvijas. Kopā 
bija 190 dalībnieki, to skaitā arī Ķekavas novada cīkstoņi. Andrejs 
Lukjanovs savā svara kategorijā, zaudējot vienu cīņu, no tālākās 
dalības izstājās. Andrejs Biļa izcīnīja godalgoto 3. vietu, Savēlijs 
Zabeļskis savā svara kategorijā tomēr nespēja ierindoties labāko 
trijniekā.

EDIJS BIĻĶINS,
Daugmales sporta dzīves organizators


Septembrī sportiskākie Ķekavas novada Domes pārstāvji 

piedalījās Pierīgas pašvaldību darbinieku sporta spēlēs. 
Aizvadītie treniņi, gatavojoties sporta spēlēm, vainagojās 

panākumiem, kopvērtējumā no 16 pašvaldībām gūstot 7. vietu.  
LĪVA BENETE


Ķekavas novada sporta klubā norisinājās «METTAs 

ZIĶERIS», kurā piedalījās vairāk nekā 150 bērni no Ķekavas novada 
pirmsskolas izglītības iestādēm un FS METTA. Kā parasti, vecāku 
atbalstīti, bērni aizvadīja minifutbola spēles un sadraudzējās 
gan ar futbolu, gan ar visiem tiem, kas viņus atbalstīja un 
piepalīdzēja. Protams, ka neiztrūkstoša futbola dienas «METTAs 
ZIĶERIS» sastāvdaļa ir visu bērnu apbalvošana ar īpašajām ZIĶERA 
medaļām, diplomiem un kārumiem. Šis «METTAs ZIĶERIS» tika 
organizēts sadarbībā ar Ķekavas novada sporta aģentūru un 
Ķekavas novada Domi.

www.fsmetta.lv

Itālija – aiz muguras, Maskava – priekšā! 



14 2009. gada oktobris Nr. 10 (121)

EKAVAS NOVADS
KULTŪRA APSVEIKUMI

Kultūras aģentūra piedāvā 
Šķiet, pasauli ir apņēmušas divas
Tik maigas, gaišas, starojošas rokas,
Un saule radībai dzied mātes dziesmu.

(P. Ērmanis)
Ķekavas novadā reģistrētos 
jaundzimušos mazuļus
Baložos 
SOFIJU ANNEMARIJU 
DOBUMU,
VALTERU JIRGENSONU,
ELDARIJU LAZAREVU,
ALEKSI BELKOVSKI, 
NATALĪ ATARINOVU,
RALFU RUBĪNU,
RIČARDU CAUNI,
MATĪSU PŪLIŅU,
KĀRLI MILUŽU,
LAIMU TOMASI,
ERNESTU IVANOVSKI
PIGITU,
VALERIJU PLOCIŅU,
SOFIJU SITNIECI,
GREISU IZABELLU 
LAIZĀNI,
KRISTERU EGLI,
Ķekavā
MĀRTIŅU DĪĶI,
SVETLANU RIMDJONOKU,
REINI OZOLU,
SILVESTRU DAMBERGU,
DĀVI MIĶELSONU,
KRISTIANU KRONI,
AMĒLIJU ENIU 
GRĪNBERGU,
MARKO OSEMĻJAKU,
EDUARDU BLATI,
DANU SUTIRINU,
AGNESI GARKLĀVU, 
OLIVERU ŠTUBI
un viņu vecākus sirsnīgi sveic 
Ķekavas novada dome

Ir viss tāpat kā bijis –
Tā pati sirds un starojums,
Tā pati saule, debesjums,
Vien laiks ir gadus pārmainījis...

Sirsnīgi sveicam 
80 gadu jubilejā
JONU TAMAŠU,
JĀNI ĀBOLIŅU,

IMANTU ŠPERLIŅU,
MILDU KRĒĢI,

BIRUTU KALNIŅU,
GAĻINU ĶIRVELI,

ĀRIJU KAMALDNIECI;
90 gadu jubilejā
ALMU GEDUŠU; 
95 gadu jubilejā

ZENTU NAGLIŅU,
ZINAĪDU MOLČANOVU! 
ĶEKAVAS NOVADA DOME

Baložos reģistrēta
ALMAS RAIBARTES (dz. 1918. g.),
DITAS RAUSES (dz. 1986. g.),
ALDA VĪĶA (dz. 1954. g.),
ANASTASIJAS BUDŅEVIČAS 
(dz. 1924. g.),
VELTAS KALNIŅAS (dz. 1936. g.),
NADIJAS SVINKINAS (dz. 1932. g.),
SVETLANAS PAVLOVSKAS 
(dz. 1965. g.),
LAIMOŅA MILTA (dz. 1937. g),
ZINAIDAS IVANOVAS (dz. 1943. g.),
LUDMILAS ŠABUŅKO (dz. 1930. g.),
PĒTERA JANSONA (dz. 1940. g.),
ANNAS TERENTJEVAS (dz. 1927. g.),
TEKLAS SPŪLES (dz. 1923. g.),
OĻĢERTA SAVICKA (dz. 1954. g.)
aiziešana mūžībā,
Ķekavā reģistrēta
GAIDAS MAIGAS BARANOVAS 
(dz. 1939. g.),
MARKA IVANOVA (dz. 1924. g.),
VELTAS AMALIJAS GRUNDES 
(dz. 1922. g.),
GUNTA RAUDZEPA (dz. 1951. g.),
AUSMAS MEIJERES (dz. 1929. g.),
aiziešana mūžībā,
Ķekavas novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību 
piederīgajiem.

Viss klusi aizgājis, viss zudis, viss vītis!
Pie sētas atspiedies, raud rudenītis.

(Aspazija)

LĪDZJŪTĪBAS

BALOŽU PILSĒTA
Baložu pilsētas kultūras nams

17. okt. plkst. 16:00  Senioru vokālā ansambļa „Atvasara” 
10 gadu jubilejas koncerts

23. okt. plkst. 19:00  Grupas „Putnu balle” koncerts
26. okt. plkst. 19:00  Teātra izrāde „Tētis” (A. Ančevskis)
6. nov.  plkst. 19:30  „Eolikas” 30 gadu jubilejas koncerts
14. nov. plkst. 17:00  Baložu pilsētas svētku koncerts (piedalās 

kultūras nama kolektīvi)
14. nov. plkst. 22:00  Balle, iepriekšpieteikšanās (pie galdiņiem ar 

groziņiem) 

DAUGMALE
18. okt. plkst. 15:00   Svētbrīdis un Bērnu svētdienas skolas, 

Daugmales pamatskolas telpās. 
23. okt. plkst. 20:00   Atpūtas vakars „Draugos ar džezu”, 

Daugmales pamatskolas telpās.

KATLAKALNS
Katlakalna tautas nams

23. okt. plkst. 19:00   Diskotēka „Ar un ap improvizāciju”, vakars 
jauniešiem

14. nov. plkst. 12.00   Interešu klubs „Vecie draugi” (pie galdiņiem ar 
groziņiem) 

ĶEKAVA
Ķekavas kultūras namā

17. okt. plkst. 14.00  Pensionāru atpūtas sarīkojums „Rudens lapu 
virpulī”, spēlē grupa „Sandra” un vieso jas aktieris 
Leons Krivāns (pie galdiņiem, ar groziņiem)

20. okt plkst. 11:30   Teātra izrāde bērniem „Karlsons, kas dzīvo uz 
jumta”, ieejas maksa 1,50 Ls

24. okt. plkst. 19:00   TDA „Zīle” aicina uz deju grupu sadanco
šanas koncertu „Rudens odziņa”

30. okt. plkst. 20:00  Jaunais Miltu teātris aicina uz pasākumu 
„Spēlmaņu nakts”

31. okt plkst. 21:00   Grupa „Henrix” aicina uz karnevālu „Spocīgi 
jocīgais” (pie galdiņiem ar groziņiem)

7. nov.  plkst. 18.00   Deju grupa  “Sidrabaine” svinēs savas darbī bas 
četrdesmitgadi  koncertā “Daudz laimes!”

Doles tautas namā
21. okt. plkst. 19:00   Valmieras drāmas teātra viesizrāde 

„Fantomsāpes”

Viesnīcā „Park Hotel Ķekava” (Pliederu ielā 2, Ķekavā) 
novada iedzīvotājiem publiski pieejams internets.

Pakalpojumu iespējams izmantot informācijas ieguvei, rēķinu 
apmaksai, mācībām un darbam.

Sīkāka informācija pa tālr. 67936568.

Aicinām skolēnus ekskursijā!
28. oktobrī aicinām 100 Ķekavas novada skolēnus bez

maksas ekskursijā uz Aviācijas muzeju. 
Piecdesmit lidmašīnu un  helikopteru apskate, 

iespēja pabūt tajos iekšā.
Izbraukšana plkst. 9.20 un plkst. 11.00 no „Park Hotel Ķekava” 

stāvlaukuma (adrese: Pliederu ielā 2, Ķekava). Pulcēšanās 
15 minūtes pirms izbraukšanas.

Pieteikšanās pa tālr. 67936568 
(dalībnieku skaits ierobežots).

Pieaugušajiem dalības ekskursijas maksa – 2 Ls
Jautājumi pa tālruni 29971777, I. Malinauskas

Ekskursiju organizē novada Domes deputāti Igoris 
Malinauskas, Linda Danileviča un partija LPP/LC. Uz tikšanos!

16. septembrī Doles tautas namā Ķekavas novadpētniecības 
muzejs sadarbībā ar Ķekavas pagasta bibliotēku un Ķekavas 
vidusskolu aicināja uz Dzejas dienām 2009.

Pie mums viesojās jaunās dzejnieces Santa Mičule un Herta, skanēja 
akustiskā mūzika grupas ,,Funky Aftersoon’’ dalībnieku Normunda un 
Sabīnes izpildījumā. Tradicionāli tika apbalvoti ikgadējā konkursa ,,Esi 
dzejnieks!’’ dalībnieki, kuri šogad bija īpaši kuplā skaitā – 29 autori ar 
57 dzejoļiem. 

5.7. klašu grupā godalgu ieguva Paula Jurģe; 8.9. klašu grupā – 
Alvis Vanags; 10.12. klašu grupāValters Mirkšs; pieaugušo grupā – 
Inese Briede (Trapene). Atzinība  Jānim Caunem par patriotismu.

Vakara gaitā klātesošie varēja apsēsties Dzejnieka krēslā un nolasīt 
savus jaunākos un tīkamākos dzejoļus, bet noslēgumā dzejnieču Santas 
Mičules un Hertas lasījumā noklausījāmies visu pasākuma apmeklētāju 
kopīgi uzrakstītu kompozīciju ,,Was ….?’’

ANITRA VANAGA,
Ķekavas pagasta bibliotēkas bibliotekāre



19. septembrī Baložu pilsētas kultūras nama vidējās paaudzes 
tautas deju kolektīvs “Baloži” – vadītāja Regīna Grebežniece un 
36 tā dalībnieki devās uz Lietuvu, lai piedalītos Eiropas kultūras 
mantojuma dienās Jonišķu pilsētā. 

Tur Baložu dejotāji sniedza pusotru stundu garu nepārtrauktu 
koncertprogrammu, kurā bija iekļautas latviešu skatuviskās dejas. 
Tās saņēma lielu skatītāju atzinību. Deju starplaikos tika dziedātas 
populārākās latviešu tautas dziesmas. 

Pasākuma rīkotāji izteica savu sajūsmu par kolektīva dalībnieku 
aizrautību, dzīvesprieku un profesionalitāti. Lielais skatītāju skaits 
atzinību pauda ilgstošos aplausos. 

Baložu pilsētas kultūras nams 

Trejdeviņu spēks un prieks 
Es nepateikšu neko jaunu, tikai vēlos atgādināt to sajūtu, ko, 

domāju, vairākums no jums ir izjutuši. Sajūtu, ka esi īstajā laikā īstajā 
vietā. Dejojot Baložu kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvā 
«Trejdeviņi», man tā ir. 

Vispirms cilvēkā dzimst doma. Tad cilvēks izvēlas, ļauties tai vai ne. 
Tā tiek izauklēta līdz gribai. Un tagad ir lielais brīdis izvēlei. Vai ļaušu 
savai vēlmei īstenoties? Vai mans sapnis kļūs par īstenību? Vai es varēšu 
smaidīt un teikt: es neapslāpēju labās ieceres, es tās īstenoju?

Es vēlos padalīties ar jums savā pieredzē. Man patīk dejot un es 
zināju, ka vēlos to darīt. Man tas padodas, rada prieku, atveldzē garu 
un miesu. Dejot ir veselīgi! Es loloju šo domu sevī, meklēju iespējas to 
īstenot. Labas lietas bieži nenotiek uzreiz. Arī es pagaidīju, līdz pienāca 
īstais brīdis un man radās iespēja piekrist pievienoties «Trejdeviņiem». 
Kolektīvā ienācu februārī. Jau pirmajā mēģinājumā sajutu draudzīgo 
auru. Tā bija tik patiesa, tik dzīva. Smiekli tik īsti! Dejas solis piepildīts 
ar dzīvīgumu, enerģiju, ko pavada patiesas emocijas. Tās mūs pavada 
ik uz soļa. Arī šovasar, kad Priekuļos, netālu no Cēsīm, deviņiem 
jaunajiem dejotājiem bija iesvētības, oficiālā un īstenā uzņemšana 
kolektīvā. Trejdeviņu spēks un prieks ir pavadījis mūs visu sezonu – 
gan sadejošanās reizēs, gan koncertos un rajona skatē Ķekavā, kurā 
ieguvām I pakāpi. Esam viesojušies Nākotnē, bet Īslīcē vienojāmies 
svētku dejas solī, svinot deju kolektīva «Līdums» 35. dzimšanas 
dienu. Šogad arī mums, «Trejdeviņiem», apritēja 10 gadu jubileja. Kā 
iepriekš, tā arī šogad mūs uzaicināja un laipni uzņēma Ērgļos, kas ir 
mūsu kolektīva vadītājas Līgas Plēpes dzimtā puse. Aizvadītā sezona 
noslēdzās 20. jūnijā Baldonē, kur piedzīvojām visa rajona sadejošanos 
«Vēlreiz vienā vainagā». 

Šosezon atkal locīsim kājas un spirdzināsim garu. Ja jūti sevī vēlmi, 
pievienojies! Mēs būsim priecīgi! Atmet rūpes, raizes, drūmumu, – nāc 
dejot! 

ELĪNA BALTIŅA,
deju kolektīva „Trejdeviņi” dalībniece 

Kultūras dzīves hronika
12. septembrī Katlakalna Tautas namā pulcējās interešu 

kluba „Vecie draugi” dalībnieki. Ar dzejas rindām sveicot pasākuma 
dalībniekus, izskanēja vēlējums, lai baltajā likteņtāsī tiktu ierakstīti tikai 
gaiši un neaizmirstami mirkļi. 

Ar dvēselisku koncertprogrammu „Emociju sala” klātesošos priecēja 
Ķekavas kultūras nama jauniešu vokālais ansamblis Lanas Saveļjevas 
vadībā. 

Jauno sezonu dziesmās un dejās ieskandināja mūsu draugi Inta un 
Andris Gailīši. 

Mūsu tikšanās notiek katra mēneša otrajā sestdienā plkst. 12.00 
 Katlakalna tautas nama saime 



18. oktobrī plkst. 11.30 DolesĶekavas baznīcā
koncerts garam un dvēselei

“IESĀKUMĀ BIJA VĀRDS...”
Piedalās: Madara Dziedātāja (soprāns), Salvis Sprūžs (tenors), 

Arnis Miltiņš (baritons), Elīza Dumpe (klavieres), 
Laima Miltiņa (vijole), Jānis Miltiņš (klavieres).

Programmā: klasika un Arņa Miltiņa skaņdarbi.
Ieeja par ziedojumiem. Nāciet un baudiet!

2 – 3 gadus jauna suņu 
meitene Džesija – gaiši brūna 
vilka jauktene, kura pieklīda 
Ķekavā pie 14. mājas, jau meklē 
jaunus saimniekus. Apsolās 
būt labs sargs, uzticams 
biedrs un kompanjons. Suns 
pie jaunajiem saimnie kiem 
nonāks vakcinēts un vesels.

Patversme “Mežavairogi” – 
26479144, 29139149

Doles tautas nama kolektīvs
izsaka dziļu līdzjūtību 

Aijai Grīnvaldei, 
tēvu mūžībā pavadot.

MEKLĒ MĀJAS


